
  

Raseinių krašto istorijos muziejus

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos

ir finansinės atskaitomybės standartus

Elektroninio dokumento nuorašas



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

Raseinių krašto istorijos muziejus ,  

190151266, Biudžetinė įstaiga

 Adresas:  Muziejaus g. 3, Raseinių m., 

Raseinių r. sav.

Subjektas užsiima Muziejų veikla veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4
1 Betygalos muziejus Vytauto g. 16, Betygala, Raseinių r. sav. Muziejų

2 Pasandravio istorinis draustinis
Pasandravio g.9, Siručių k./Bernotų k., 
Raseiniųr.sav.

Muziejų

3 Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus Kanopėnų k., Raseinių r. sav. Muziejų

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
18 18

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

Priklausomybė-savivaldybės muziejus

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 
nebuvo vykdoma visus finansinius metus    
(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

 

eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 920.669,09 965.082,22 -44.413,13
11    Nematerialusis turtas 814,41 972,15 -157,74
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos 638,91 972,15 -333,24
113       Patentai, autorių ir kitos teisės 175,50 175,50
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 911.776,32 964.110,07 -52.333,75
1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)
1202       Pastatai 15.896,08 16.274,56 -378,48
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai 15.896,08 16.274,56 -378,48
1203       Infrastruktūros statiniai 1.758,44 -1.758,44
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės 280.956,00 283.040,00 -2.084,00
12041          Kultūros paveldo statiniai 280.956,00 283.040,00 -2.084,00
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai 26.781,23 28.070,71 -1.289,48
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai 26.781,23 28.070,71 -1.289,48
1206       Transporto priemonės 1.521,90 4.565,70 -3.043,80
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės 385.018,19 379.912,19 5.106,00
12071          Muziejinės vertybės 385.018,19 379.912,19 5.106,00
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga 3.888,60 5.706,38 -1.817,78
12081          Baldai
12082          Kompiuterinė įranga 3.888,60 5.706,38 -1.817,78
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas 114.510,69 149.169,86 -34.659,17
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas 114.510,69 149.169,86 -34.659,17
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101          Nebaigta statyba
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai 83.203,63 95.612,23 -12.408,60

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas 8.078,36 8.078,36
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos 8.078,36 8.078,36

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos 8.078,36 8.078,36

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas
166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas
19    Biologinis turtas
191       Gyvūnai
192       Medynai
193       Parkų ir skverų želdiniai
194       Daugiamečiai sodiniai
195       Pasėliai
196       Kitas biologinis turtas
197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą
2KL Trumpalaikis turtas 47.613,70 63.322,50 -15.708,80
20    Atsargos 103,28 105,06 -1,78
200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos
201       Medžiagos ir žaliavos 103,28 105,06 -1,78
202       Ūkinis inventorius
203       Nebaigta gaminti produkcija
204       Nebaigtos vykdyti sutartys
205       Pagaminta produkcija
206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
207       Kitas turtas, skirtas parduoti
21    Išankstiniai apmokėjimai 561,14 330,99 230,15
211       Išankstiniai apmokėjimai 3,37 -3,37
212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 561,14 327,62 233,52
22    Per vienus metus gautinos sumos 45.005,81 54.594,99 -9.589,18
221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis
2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
222       Gautinos finansavimo sumos
223       Gautinos mokesčių sumos
224       Gautinos socialinės įmokos
225       Gautinos sumos už turto naudojimą
226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas
227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
228       Sukauptos gautinos sumos 45.003,53 54.594,99 -9.591,46
229       Kitos gautinos sumos 2,28 2,28
23    Trumpalaikės investicijos
231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai
232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai
233       Kitos trumpalaikės investicijos
24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1.943,47 8.291,46 -6.347,99
241       Pinigai bankų sąskaitose 1.941,23 8.290,50 -6.349,27
242       Grynieji pinigai 2,24 0,96 1,28
243       Pinigai įšaldytose sąskaitose
244       Pinigai kelyje
245       Piniginiai dokumentai
246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)
3KL Grynasis turtas -259.241,09 -259.912,69 671,60
31    Sukauptas perviršis ar deficitas -2.916,96 -3.588,56 671,60
32    Rezervai -256.324,13 -256.324,13 0,00
321       Tikrosios vertės rezervas -256.324,13 -256.324,13 0,00
322       Kiti rezervai
33    Dalininkų kapitalas
4KL Finansavimo sumos -655.808,19 -713.694,96 57.886,77
41    Finansavimo sumos (gautinos)
411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)
412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)
413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)
414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)
415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)
416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)
42    Finansavimo sumos (gautos) -655.808,19 -713.694,96 57.886,77

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)
423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) -93.995,61 -127.325,80 33.330,19
4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -93.995,61 -127.325,80 33.330,19
4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)
424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) -6.478,81 -9.732,18 3.253,37
4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -6.478,81 -9.732,18 3.253,37
4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)
425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -468.648,69 -492.644,03 23.995,34
4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -468.327,55 -492.316,41 23.988,86
4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos) -321,14 -327,62 6,48
426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) -86.685,08 -83.992,95 -2.692,13
4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -86.443,56 -83.751,43 -2.692,13
4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) -241,52 -241,52 0,00
5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai -8.078,36 -6.896,93 -1.181,43
51    Ilgalaikiai atidėjiniai -8.078,36 -6.896,93 -1.181,43
52    Ilgalaikiai įsipareigojimai
521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
522       Ilgalaikės užsienio paskolos
523       Ilgalaikės vidaus paskolos
524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -45.155,15 -47.900,14 2.744,99
61    Trumpalaikiai atidėjiniai
611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
612       Trumpalaikiai atidėjiniai
62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis
622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis
623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis
624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis
625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius
632       Trumpalaikės užsienio paskolos
633       Trumpalaikės vidaus paskolos
634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai
635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
641    Mokėtinos subsidijos
642    Mokėtinos dotacijos
643    Mokėtinos finansavimo sumos
6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus
6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams
6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos
65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
66    Mokėtinos socialinės išmokos
661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos
662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto
663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto
664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo
665       Mokėtinos sumos pensijų fondams
666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos
67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos
671       Grąžintini mokesčiai
672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos
673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos
674       Kitos grąžintinos permokos
68    Pervestinos sumos
681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą
682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus
683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms
685       Kitos pervestinos sumos kitiems subjektams
686       Grąžintinos finansavimo sumos
69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -45.155,15 -47.900,14 2.744,99
691       Tiekėjams mokėtinos sumos -131,16 -2.106,98 1.975,82
692       Mokėtinos sumos darbuotojams -12,99 -5.916,71 5.903,72
693       Mokėtini veiklos mokesčiai
694       Gauti išankstiniai mokėjimai
695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -45.011,00 -39.876,45 -5.134,55
7KL Pajamos -523.808,62 -494.565,65 -29.242,97
70    Finansavimo pajamos -517.764,40 -488.087,06 -29.677,34

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -75.568,02 -91.230,14 15.662,12



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
702    Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos -442.196,38 -396.856,92 -45.339,46
71    Mokesčių pajamos
711       Apskaičiuotos mokesčių pajamos
712       Pervestinos mokesčių sumos į valstybės biudžetą
713       Pervestinos mokesčių sumos į savivaldybių biudžetus
714       Pervestinos mokesčių sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
715       Grąžintinos mokesčių sumos
72    Socialinių įmokų pajamos
721       Apskaičiuotos socialinių įmokų pajamos
722       Pervestinos socialinės įmokos
73    Turto naudojimo pajamos -50,00 -50,00
731       Apskaičiuotos turto naudojimo pajamos -50,00 -50,00
732       Pervestinos sumos už turto naudojimą į valstybės biudžetą
733       Pervestinos sumos už turto naudojimą į savivaldybių biudžetus
734       Pervestinos sumos už turto naudojimą išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
735       Pervestinos sumos už turto naudojimą kitiems viešojo sektoriaus subjektams
74    Prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos -4.740,06 -4.208,19 -531,87
741       Apskaičiuotos prekių, turto ir paslaugų pardavimo pajamos -4.796,90 -4.208,19 -588,71
742       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į valstybės biudžetą
743       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas į savivaldybių biudžetus 56,84 56,84
744       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą
745       Pervestinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas kitiems subjektams

75    Sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir kitų netesybų, susijusių su kita nei finansinė ar investicinė veikla, pajamos

76    Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
761       Palūkanų pajamos
762       Baudų ir delspinigių pajamos
763       Pajamos dėl teigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
764       Vertybinių popierių perkainojimo pelnas
765       Dividendai
766       Finansinio turto perleidimo pelnas
767       Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
77    Kitos pajamos -1.254,16 -2.270,40 1.016,24
771       Rinkliavų pajamos
772       Kitos pajamos -1.254,16 -2.270,40 1.016,24
8KL Sąnaudos 524.480,22 496.159,90 28.320,32
81    Mokesčių Europos Sąjungai sąnaudos
82    Socialinių išmokų sąnaudos
821       Valstybinio socialinio draudimo išmokų sąnaudos
822       Socialinių išmokų iš valstybės biudžeto sąnaudos
823       Socialinių išmokų iš savivaldybės biudžeto sąnaudos
824       Privalomojo sveikatos draudimo fondo socialinių išmokų sąnaudos
825       Kitų socialinių išmokų sąnaudos
83    Subsidijų, dotacijų, finansavimo sąnaudos
831       Subsidijų sąnaudos
832       Dotacijų sąnaudos
833       Finansavimo sąnaudos
87    Pagrindinės veiklos sąnaudos 523.226,06 493.889,50 29.336,56
8701       Darbo užmokesčio sąnaudos 351.506,11 305.544,34 45.961,77
8702       Socialinio draudimo sąnaudos 6.499,50 5.738,33 761,17
8703       Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 61.220,49 69.528,46 -8.307,97
8704       Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 32.752,75 33.829,90 -1.077,15
8705       Komandiruočių sąnaudos 1.011,88 45,50 966,38
8706       Transporto sąnaudos 1.766,69 2.153,28 -386,59
8707       Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 662,85 662,85
8708       Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 6.269,91 6.632,50 -362,59
8709       Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 3.052,00 3.052,00
8710       Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 14.375,20 23.613,89 -9.238,69
8711       Nuomos sąnaudos
8712       Kitų paslaugų sąnaudos 15.484,60 15.484,60
8713       Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos 28.624,08 46.803,30 -18.179,22
88    Kitos veiklos sąnaudos 1.254,16 2.270,40 -1.016,24
89    Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos
891       Palūkanų sąnaudos
892       Baudų ir delspinigių sąnaudos
893       Sąnaudos dėl neigiamos valiutos kurso pasikeitimo įtakos
894       Vertybinių popierių perkainojimo nuostoliai
895       Finansinio turto perleidimo nuostoliai
896       Finansinės ir investicinės veiklos kitos sąnaudos
9KL Specialiosios sąskaitos
91    Nuosavybės metodo įtaka
911       Kontroliuojamų subjektų rezultatas
912       Asocijuotųjų subjektų rezultatas
92    Apskaitos politikos keitimo ir esminių klaidų taisymo įtaka
921       Apskaitos politikos keitimo įtaka
922       Praėjusių laikotarpių esminių klaidų taisymo įtaka
93    Pelno mokestis



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

  Patvirtinta
 ID: -2147358059
 D/L: 2025-03-03 08:37:07

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  920.669,09 965.082,22

I Nematerialusis turtas P03 814,41 972,15

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  638,91 972,15

I.3    Kitas nematerialusis turtas  175,50 0,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 911.776,32 964.110,07

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  15.896,08 16.274,56

II.3    Infrastruktūros statiniai  0,00 1.758,44

II.4    Kiti statiniai  83.203,63 95.612,23

II.5    Mašinos ir įrenginiai  26.781,23 28.070,71

II.6    Transporto priemonės  1.521,90 4.565,70

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  118.399,29 154.876,24

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  665.974,19 662.952,19

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas P05 P06 8.078,36

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  47.613,70 63.322,50

I Atsargos P08 103,28 105,06

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  103,28 105,06

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 561,14 330,99

III Per vienus metus gautinos sumos P10 45.005,81 54.594,99

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

III.5    Sukauptos gautinos sumos  45.003,53 54.594,99

III.6    Kitos gautinos sumos  2,28

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 1.943,47 8.291,46

IŠ VISO TURTO:  968.282,79 1.028.404,72
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 655.808,19 713.694,96
I Iš valstybės biudžeto 6.478,81 9.732,18
II Iš savivaldybės biudžeto 468.648,69 492.644,03
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 93.995,61 127.325,80
IV Iš kitų šaltinių 86.685,08 83.992,95
E ĮSIPAREIGOJIMAI 53.233,51 54.797,07
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 8.078,36 6.896,93
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 8.078,36 6.896,93
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 45.155,15 47.900,14
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 131,16 2.106,98
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 12,99 5.916,71
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 44.882,90 39.674,37
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 128,10 202,08
F GRYNASIS TURTAS P18 259.241,09 259.912,69
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai 256.324,13 256.324,13
II.1     Tikrosios vertės rezervas 256.324,13 256.324,13
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 2.916,96 3.588,56
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas -671,60 -1.444,25
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 3.588,56 5.032,81
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

968.282,79 1.028.404,72

Direktorė ____________ Birutė Kulpinskaitė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas)  (vardas ir pavardė)

Įstaigų  centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja  ____________  Gražina Račienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

         Patvirtinta
      ID: -2147358059
      D/L: 2025-03-03 08:37:07

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 256.324,13 5.032,81 261.356,94
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -1.444,25 -1.444,25
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 256.324,13 3.588,56 259.912,69
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X -671,60 -671,60
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 256.324,13 2.916,96 259.241,09

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
 

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigų  centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Gražina Račienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

      Patvirtinta
      ID: -2147358059
      D/L: 2025-03-03 08:37:07

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 147,01 0,00 147,01 -224,08 0,00 -224,08
I Įplaukos 479.457,96 0,00 479.457,96 434.442,08 3.600,00 438.042,08
I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 456.284,73 0,00 456.284,73 411.427,56 3.600,00 415.027,56
I.1.1       Iš valstybės biudžeto 13.040,00 0,00 13.040,00 0,00 3.600,00 3.600,00
I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 443.025,04 0,00 443.025,04 411.186,04 0,00 411.186,04
I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių 219,69 0,00 219,69 241,52 0,00 241,52
I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 4.564,19 0,00 4.564,19 6.502,25 0,00 6.502,25
I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 4.540,00 0,00 4.540,00 4.117,79 0,00 4.117,79
I.6    Gautos palūkanos
I.7    Kitos įplaukos 14.069,04 0,00 14.069,04 12.394,48 0,00 12.394,48
II Pervestos lėšos -4.646,84 0,00 -4.646,84 -4.267,79 0,00 -4.267,79
II.1    Į valstybės biudžetą
II.2    Į savivaldybių biudžetus -4.646,84 0,00 -4.646,84 -4.267,79 0,00 -4.267,79
II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms
II.4    Į kitus išteklių fondus
II.5    Viešojo sektoriaus subjektams
II.6    Kitiems subjektams
III Išmokos P02 -474.664,11 0,00 -474.664,11 -430.398,37 -3.600,00 -433.998,37
III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -357.519,37 0,00 -357.519,37 -305.041,00 0,00 -305.041,00
III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -47.343,22 0,00 -47.343,22 -47.785,95 0,00 -47.785,95
III.3    Komandiruočių -1.011,88 0,00 -1.011,88 -45,50 0,00 -45,50
III.4    Transporto -2.157,40 0,00 -2.157,40 -2.410,00 0,00 -2.410,00
III.5    Kvalifikacijos kėlimo -662,85 0,00 -662,85
III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -6.269,91 0,00 -6.269,91 -6.632,50 0,00 -6.632,50
III.7    Atsargų įsigijimo -14.414,70 0,00 -14.414,70 -23.637,86 0,00 -23.637,86
III.8    Socialinių išmokų
III.9    Nuomos
III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -43.806,92 0,00 -43.806,92 -42.738,94 -3.600,00 -46.338,94
III.11    Sumokėtos palūkanos
III.12    Kitos išmokos -1.477,86 0,00 -1.477,86 -2.106,62 0,00 -2.106,62

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -8.675,00 0,00 -8.675,00 -17.381,06 0,00 -17.381,06
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -8.675,00 0,00 -8.675,00 -17.381,06 0,00 -17.381,06
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 2.180,00 0,00 2.180,00 16.462,46 0,00 16.462,46
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 2.000,00 0,00 2.000,00 16.462,46 0,00 16.462,46
IV.1    Iš valstybės biudžeto
IV.2    Iš savivaldybės biudžeto 2.000,00 0,00 2.000,00 16.262,46 0,00 16.262,46
IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4    Iš kitų šaltinių 200,00 0,00 200,00

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 180,00 0,00 180,00

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -6.347,99 0,00 -6.347,99 -1.142,68 0,00 -1.142,68
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 8.291,46 8.291,46 9.434,14 9.434,14
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 1.943,47 1.943,47 8.291,46 8.291,46

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigų  centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Gražina Račienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

  Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 522.239,40 491.906,06
I FINANSAVIMO PAJAMOS 517.764,40 488.087,06
I.1    Iš valstybės biudžeto 16.293,37 7.763,29
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 467.507,28 437.948,00
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 33.330,19 41.452,50
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 633,56 923,27
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 4.475,00 3.819,00
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 4.475,00 3.819,00
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -523.226,06 -493.889,50
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -358.005,61 -311.282,67
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -61.220,49 -69.528,46
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -32.752,75 -33.829,90
IV KOMANDIRUOČIŲ -1.011,88 -45,50
V TRANSPORTO -1.766,69 -2.153,28
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -662,85
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -6.269,91 -6.632,50
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -3.052,00
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -14.375,20 -23.613,89
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -15.484,60
XIV KITOS -28.624,08 -46.803,30
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -986,66 -1.983,44
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 315,06 539,19
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 1.626,06 2.809,59
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -56,84
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -1.254,16 -2.270,40
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-671,60 -1.444,25

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -671,60 -1.444,25
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Birutė Kulpinskaitė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Įstaigų  centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja ____________ Gražina Račienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

          Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -523.226,06 -523.226,06
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -358.005,61 -358.005,61
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -61.220,49 -61.220,49
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -32.752,75 -32.752,75
1.4    Komandiruočių -1.011,88 -1.011,88
1.5    Transporto -1.766,69 -1.766,69
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -662,85 -662,85
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -6.269,91 -6.269,91
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -3.052,00 -3.052,00
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -14.375,20 -14.375,20
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -15.484,60 -15.484,60
1.14    Kitos -28.624,08 -28.624,08

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -474.664,11 -474.664,11
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -357.519,37 -357.519,37
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -47.343,22 -47.343,22
3.1.3       Komandiruočių -1.011,88 -1.011,88
3.1.4       Transporto -2.157,40 -2.157,40
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -662,85 -662,85
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -6.269,91 -6.269,91
3.1.7       Atsargų įsigijimo -14.414,70 -14.414,70
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -43.806,92 -43.806,92
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos -1.477,86 -1.477,86

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

        Patvirtinta
 ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

8.339,77 27.629,42 35.969,19

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 180,00 180,00
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 180,00 180,00

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

8.339,77 180,00 27.629,42 36.149,19

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

7.339,84 27.629,42 34.969,26

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -7.367,62 X -27.629,42 X X -34.997,04

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -333,24 -4,50 X X X -337,74

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X X X X

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X X X X
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -7.700,86 -4,50 X -27.629,42 X X -35.334,78

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

        Patvirtinta
 ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

638,91 175,50 0,00 814,41

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

972,15 0,00 972,15

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X X X X X X X

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07
Nematerialiojo turto grupėms taikomi 
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki 
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės
Amortizacijos 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Amortizacijos 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Programinė įranga ir jos licencijos 2 6

Patentai, autorių ir kitos teisės 2 10

Kitas nematerialusis turtas 2 6



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

       Patvirtinta
 ID: -2147358059
 D/L: 2025-03-03 08:37:07

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

48.069,39 27.436,69 274.589,98 80.275,91 15.219,00 528.441,04 974.032,01

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

6.495,00 6.495,00

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

6.495,00 6.495,00

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-6.004,11 -16.434,62 -22.438,73

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -6.004,11 -16.434,62 -22.438,73

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

48.069,39 27.436,69 274.589,98 80.766,80 15.219,00 512.006,42 958.088,28

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

27.436,69 15.872,33 12.669,29 328.488,71 384.467,02

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-31.794,83 -25.678,25 -178.977,75 -52.205,20 -10.653,30 -373.564,80 X -672.874,13

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-378,48 -1.758,44 -12.408,60 -7.784,48 -3.043,80 -35.508,95 X -60.882,75

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

6.004,11 15.466,62 X 21.470,73

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 6.004,11 15.466,62 X 21.470,73

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-32.173,31 -27.436,69 -191.386,35 -53.985,57 -13.697,10 -393.607,13 X -712.286,15

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

15.896,08 0,00 83.203,63 26.781,23 1.521,90 118.399,29 245.802,13

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

16.274,56 1.758,44 95.612,23 28.070,71 4.565,70 154.876,24 301.157,88

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų
   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

       Patvirtinta
 ID: -2147358059
 D/L: 2025-03-03 08:37:07

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07
 Ilgalaikio materialiojo turto grupėms 
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo 
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės
Nusidėvėjimo 

normatyvo mažiausia 
reikšmė (metais)

Nusidėvėjimo 
normatyvo didžiausia 

reikšmė (metais)

1 2 3

Pastatai 10 140

Infrastruktūros statiniai 10 100

Kiti statiniai 10 100

Mašinos ir įrenginiai 2 40

Transporto priemonės 5 15

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

4 50



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

      Patvirtinta
 ID: -2147358059
 D/L: 2025-03-03 08:37:07

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

1.492.332,00 165.507,98 1.657.839,98

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3) 5.106,00 5.106,00
2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina 2.000,00 2.000,00
2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 3.106,00 3.106,00

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto
3.2    perduoto
3.3    nurašyto
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

1.492.332,00 170.613,98 1.662.945,98

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu

X X X X

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)

X X X X

9.1    parduoto X X X X
9.2    perduoto X X X X
9.3    nurašyto X X X X
10 Pergrupavimai (+/-) X X X X
11 Kiti pokyčiai X X X X

12
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 
vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X X

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu

X X X -1.209.459,00 X -1.209.459,00

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)

X X X X

16.1    parduoto X X X X
16.2    perduoto X X X X
16.3    nurašyto X X X X
17 Pergrupavimai (+/-) X X X X
18 Kiti pokyčiai X X X X

19
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 
metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X -1.209.459,00 X -1.209.459,00

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 167,00 214.404,21 214.571,21

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 
sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma (+/-)

-2.084,00 -2.084,00

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 
suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto
23.2    perduoto
23.3    nurašyto
24 Pergrupavimai (+/-)
25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(20+21+/-22-23+/-24+/-25)

-1.917,00 214.404,21 212.487,21

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)

280.956,00 385.018,19 665.974,19

27.1 Iš jos: X X X X X X X
27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
27.1.2 vidutinė rinkos vertė 280.956,00 280.956,00
27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 128.730,23 128.730,23

27.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

256.287,96 256.287,96

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

27.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)

283.040,00 379.912,19 662.952,19

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

21

      Patvirtinta
 ID: -2147358059
 D/L: 2025-03-03 08:37:07

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X
28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų
28.1.2 vidutinė rinkos vertė 283.040,00 283.040,00
28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina

28.1.4 įstaigos vadovo sudarytos komisijos
   nustatyta vertė

X X 379.912,19

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 
atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 
nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 
likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 
sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 
ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, likutinė vertė

28.2.4
žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 
veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 
nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 
iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 
vertės ir įsigijimo savikainos.



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

22

 Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P5 Finansinis turtas  

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1.1    Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1.2    Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1.3    Investicijos į kitus subjektus
2 Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius
2.1    Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą
2.2    Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą
3 Po vienų metų gautinos sumos 8.078,36
4 Ilgalaikiai terminuotieji indėliai
5 Kitas ilgalaikis finansinis turtas
6 Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą
7 Iš viso 8.078,36

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURTĄ

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

23

       Patvirtinta
ID: -2147358059

  D/L: 2025-03-03 08:37:07

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 105,06 105,06
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 15.281,95 15.281,95
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 15.281,95 15.281,95
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-15.283,73 -15.283,73

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -15.283,73 -15.283,73
3.4    Kiti nurašymai
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

103,28 103,28

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

103,28 103,28

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

105,06 105,06

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

24

 Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 561,14 330,99

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 3,37

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 561,14 327,62

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 561,14 330,99

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

25

     Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

45.005,81 45.003,53 54.594,99 54.594,99

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 45.003,53 45.003,53 54.594,99 54.594,99
1.5.1       Iš biudžeto 45.003,53 45.003,53 54.594,99 54.594,99
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos 2,28

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 45.005,81 45.003,53 54.594,99 54.594,99

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

26

   Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

1.943,47 8.291,46

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.941,23 8.290,50
3.2    Pinigai kasoje 2,24 0,96
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 1.943,47 8.291,46
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

27

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

9.732,18 13.040,00 -16.293,37

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 9.732,18 -3.253,37

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 13.040,00 -13.040,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

492.644,03 445.025,04 -469.020,38

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 492.316,41 14.362,04 -38.350,90

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 327,62 430.663,00 -430.669,48

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

127.325,80 -33.330,19

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 127.325,80 -33.330,19

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 83.992,95 219,69 3.106,00 -633,56

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 83.751,43 219,69 3.106,00 -633,56

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 241,52

5 Iš viso finansavimo sumų 713.694,96 458.284,73 3.106,00 -519.277,50

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

28

    Patvirtinta

ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

6.478,81

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 6.478,81

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

468.648,69

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 468.327,55

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 321,14

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

93.995,61

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 93.995,61

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 86.685,08

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 86.443,56

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 241,52

5 Iš viso finansavimo sumų 655.808,19



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

29

     Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

9.732,18 9.732,18 6.478,81 6.478,81

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

492.644,03 492.644,03 468.648,69 468.648,69

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

127.325,80 127.325,80 93.995,61 93.995,61

4 Iš kitų šaltinių 83.992,95 83.992,95 86.685,08 86.685,08

5 Iš viso 713.694,96 713.694,96 655.808,19 655.808,19

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

30

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams 6.896,93 1.181,43
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 6.896,93 1.181,43

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

31

  Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams 8.078,36
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita*
12 Iš viso  atidėjinių 8.078,36



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

32

 Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina 

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4
1 Per vienus metus

1.1    Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2    Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

2 Nuo vienų iki penkerių metų 8.078,36 8.078,36

3 Po penkerių metų

4 Atidėjinių suma, iš viso 8.078,36 8.078,36

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

33

     Patvirtinta
 ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 12,99 12,99 5.916,71 5.916,71
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 131,16 2.106,98
4 Sukauptos mokėtinos sumos 44.882,90 39.674,37
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 44.882,90 39.674,37
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 128,10 202,08
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 128,10 202,08
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 45.155,15 12,99 47.900,14 5.916,71

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

34

 Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.475,00 3.819,00
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 
draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 4.475,00 3.819,00
1.4    Kitos
2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 4.475,00 3.819,00

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

35

   Patvirtinta
  ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos veiklos pajamos 1.626,06 2.809,59
1.1    Pajamos iš atsargų pardavimo

1.2    Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas

1.3    Pajamos iš administracinių baudų

1.4    Nuomos pajamos 50,00 150,00

1.5    Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**

1.6    Kitos 1.576,06 2.659,59

2 Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos -56,84
3 Kitos veiklos sąnaudos -1.254,16 -2.270,40
3.1    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina
3.2    Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo
3.3    Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos
3.4    Paslaugų sąnaudos
3.5    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos
3.6    Kitos veiklos sąnaudos -1.254,16 -2.270,40
4 Kitos veiklos rezultatas 315,06 539,19

KITOS VEIKLOS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO 
SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE *

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.
** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamojo rašto tekste.



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

36

 Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

Eil.
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos -28.624,08 -46.803,30
1.1    Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2    Narystės mokesčiai
1.3    Stipendijos studentams
1.4    Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5    Veiklos mokesčiai

1.6    Kitos -28.624,08 -46.803,30

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

37

  Patvirtinta

 ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:3

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai 1 -41.606,33

3.1    einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -41.606,33

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 18 -297.544,06 -13.359,83 -47.101,72 17 -259.410,26 -5.930,18 -4.335,90

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 2,0 -72.639,15 -3.519,18 -14.343,98

5.2    kiti darbuotojai 16,0 -224.904,91 -9.840,65 -32.757,74 17,0 -259.410,26 -5.930,18 -4.335,90

6 Kiti

7 Iš viso: 18 -297.544,06 -13.359,83 -47.101,72 18 -301.016,59 -5.930,18 -4.335,90

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -5.553,03 -210,31 -736,16 X -5.604,91 -85,98 -47,44

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Raseinių krašto istorijos muziejus,  190151266, Muziejaus g. 3, Raseinių m., Raseinių r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

38

 Patvirtinta
ID: -2147358059

D/L: 2025-03-03 08:37:07

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 47.900,14 45.155,15
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 47.900,14 45.155,15

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Raseinių krašto istorijos muziejaus 2024 m. gruodžio 31 d.

pasibaigusių metų finansinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-14 Nr. IL-68

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-14 10:12

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-14 10:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



 
 

 
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL 2024 METŲ RASEINIŲ KRAŠTO ISTORIJOS MUZIEJAUS METINIŲ ATASKAITŲ 
RINKINIO PATVIRTINIMO 

 
2025 m. balandžio 17 d. Nr. TS-108 

Raseiniai 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 

punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, 17 

straipsnio 10 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 4 punktu, Raseinių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti 2024 metų Raseinių krašto istorijos muziejaus metinių ataskaitų rinkinį 

(pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti 

skundžiamas Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmams (Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai). 

 

 

Savivaldybės meras Arvydas Nekrošius 

 



PATVIRTINTA  
Raseinių rajono savivaldybės tarybos  
2025 m. balandžio 17 d. sprendimu Nr. TS-108 

 

2024 METŲ RASEINIŲ KRAŠTO ISTORIJOS MUZIEJAUS (RKIM) 

METINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

2024 metais Raseinių krašto istorijos muziejus (RKIM) įgyvendino metų veiklos planuose 

numatytus tikslus ir išsikeltus uždavinius, įvykdė veiklas ir surengė renginius, įprasminančius 

krašto istoriją ir kultūrą, skatinančius saugoti ir puoselėti savo krašto identitetą, pažinti aukšto 

profesinio lygio meną, dalyvauti šiuolaikiniuose kultūros reiškiniuose, aktualizuojančiuose Raseinių 

krašto kultūrą.  

Metai buvo ypač svarbūs kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkyboje. Gavus 

finansavimą įgyvendintas tvarkybos darbų projektas „Poeto Maironio sodybos namo ir svirno 

tvarkybos darbų remonto projektas ir avarinės grėsmės šalinimas (žaibosauga)“. Maironio tėviškės 

sodybos Bernotuose tvarkomieji darbai: perdengtas svirno stogas, pakeistas frontonų apkalas, 

pakeisti langai, sutvirtinti pastato rąstai, pakeistos grindys, perdengtas gyvenamojo namo stogas, 

restauruoti rąstai,  naujai aptverta sodyba. Ekspertams nustačius, kad gyvenamojo namo 

išsaugojimui reikalingi papildomi darbai, parengta tvarkybos projekto A laida ir 2025 metais bus 

atlikti papildomi darbai. Siekiant išsaugoti ypač retas XX a. pr. muziejines vertybes buvo 

įgyvendintas projektas „Knygnešystės fenomeną įprasminantys artefaktai“. Restauruota ir nuo 

sunykimo išsaugota 10 prastos arba labai prastos būklės RKIM Istorijos rinkinio muziejinių 

vertybių – asmeninių daiktų, priklausiusių žymiems ne tik Raseinių krašto, bet ir visos Lietuvos 

knygnešiams. Restauruotomis vertybėmis atnaujinta nuolatinė muziejaus ekspozicija „Raseinių 

kraštas. XIX a. istorijos vingiai“. Taip pat atnaujinta edukacija „Knygnešiai – lietuviško žodžio 

nešėjai“, ji akredituota Kultūros paso programoje. 

Siekdami skatinti šiandienos žmogų atsigręžti į taip sparčiai nykstančią pamatinę tautos 

savastį ir toliau vykdome tradicinės kultūros puoselėjimo programą – žemaitiško tautinio kostiumo 

rekonstravimą ir populiarinimą. 2024 metai buvo skirti tautinio kostiumo spalvingoms dalims, buvo 

tęsiamas pietų žemaičių tautinio kostiumo tyrimas, išpildant kostiumo komplektą. Projekto veiklose 

atkurtos ir išaustos didžiosios skaros ir drobulės, adinuke išsiuvinėtos skarelės, numegztos 

spalvingos kojinės, pasiūti batai ir bateliai. Projekto metu pravesti 32 kūrybiniai/praktiniai 



 2 

mokymai. Etalonu panaudojus RKIM muziejinę vertybę – tautinių kostiumų komplektas papildytas 

jaunos merginos tautiniu kostiumu, kurį galima pristatyti kaip repliką saugomai muziejinei vertybei.  

 

Visuomenei pristatytas išskirtinis, istorijos ir modernios kultūros sintezės projektas – šviesų, 

garso, vaizdo 3D vaizdo projekcija „Tautos dainele, Tu išlikai...“, skirta Lietuvos dainų šventės 

100-čio paminėjimui. Pirmą kartą projekcijai demonstruoti panaudotas didžiausias „ekranas“ 

Lietuvoje – Savivaldybės administracijos pastatas. 

Svarbi RKIM veiklos dominantė yra ilgalaikis bendradarbiavimas su kūrėjais ir 

organizacijomis. 2024 metų rezultatas – profesionalios daugiasluoksnės meno parodos, apimančios 

įvairius meno (fotografija, dailė, teatras) kūrėjus, mėgėjus ir dalyvius. Paminėtinos dvi išskirtinės 

istorinės parodos bendradarbiaujant su Lietuvos muziejais ir organizacijomis: bendradarbiaujant su 

Maironio lietuvių literatūros muziejumi, eksponuota paroda-kilnojama diorama "Maironio namai – 

pasauliui" ir interaktyvi paroda „Nematytas Nekrošius“, kvietusi pažinti šio teatro maestro 

asmenybę. Šioje parodoje RKIM bendradarbiavo su teatru „Meno fortas“. Taip pat paminėtinos dvi 

meno parodos: Justės Kuliešaitės ir Jolantos Mikulskytės grafikos paroda, atskleidusi ypač 

profesionalią grafiką ir spalvotą akmens litografiją bei garsaus Armėnijos menininko Gagik 

Parsamian autorinė tapybos paroda „For you“. 

 

II SKYRIUS 

KULTŪRINĖS VEIKLOS PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 
Kultūrinės veiklos programos (toliau – programa) tikslas – nekilnojamųjų ir kilnojamųjų 

kultūros paveldo vertybių pagrindu sukurtomis šiuolaikiškomis ekspozicijomis ir švietėjiškomis 

programomis formuoti visuomenės sampratą apie muziejų kaip apie besikeičiančią, atvirą ir 

demokratišką kultūros instituciją, kuri ne tik kaupia ir saugo, bet ir patraukliomis formomis atveria 

sukauptas istorijos, kultūros ir meno vertybes, ugdo visuomenės istorinę ir kultūrinę savimonę, 

tautinį tapatumą ir pilietiškumą, suteikia galimybę šviestis ir gilinti turimas žinias, turiningai ir 

kūrybingai leisti laisvalaikį. 

Programos uždaviniai: 

šiuolaikiškomis ir inovatyviomis kultūrinėmis iniciatyvomis prisidėti prie Lietuvos dainų 

šventės 100-čio minėjimo; 

 įgyvendinti muziejinės veiklos projektus, skirtus krašto knygnešiams ir knygnešystės 

fenomenui bei žemaitiško tautinio kostiumo aktualizavimui; 

 surengti 10 meno parodų, pristatant įvairias kūrybos technikas ir kūrėjus; 

 atlikti medinės architektūros tvarkybos darbus poeto Maironio tėviškėje; 



 3 

parengti Simono Stanevičiaus sodybos-muziejaus aktualizavimo ir pritaikymo kultūros 

reikmėms paraišką. 

 

III SKYRIUS  

ADMINISTRACINIS DARBAS 

 
Muziejaus vidaus tvarką reglamentuojančių dokumentų rengimas ir įgyvendinimas 

Atliktas RKIM darbuotojų kasmetinis veiklos vertinimas, suformuoti lūkesčiai 2025 m. 

Papildytas ir patvirtintas įstaigos 2025 m. dokumentacijos planas. Parengti ir patvirtinti vidaus 

darbą reglamentuojantys dokumentai: Raseinių krašto istorijos muziejaus darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos aprašas; Raseinių krašto istorijos muziejaus 

korupcijos prevencijos 2024–2026 metų programa ir programos įgyvendinimo 2024–2026 m. 

priemonių planas; Raseinių krašto istorijos muziejaus etikos ir antikorupcinio elgesio kodeksas. 

Parengtas Raseinių krašto istorijos muziejaus Rinkinių vadybos ir valdymo tvarkos aprašas. 

Kita administracinė ir paveldosauginė veikla 

Praplėsta kultūrinio bendradarbiavimo ir partnerystės veikla su Raseinių rajono ugdymo 

įstaigomis bei Lietuvos meno kūrėjų organizacijomis: 

su Raseinių meno mokykla, Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija, Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla ir asociacija „Idėjų upė“; 

su Lietuvos kultūros taryba pasirašytos ir administruotos dvi sutartys dėl muziejinių projektų 

įgyvendinimo. 

Atlikti kultūros paveldo priežiūros ir tvarkybos darbai: Jono Pauliaus II piligrimų kryžių 

kelio 9 objektų tvarkymas ir dviejų koplytėlių (po vagystės) atstatymas; įvykdytas tvarkybos darbų 

projektas „Poeto Maironio sodybos namo ir svirno tvarkybos darbų remonto projektas ir avarinės 

grėsmės šalinimas (žaibosauga)“; parengta ir pateikta vertinimui paraiška „Simono Stanevičiaus 

tėviškės-sodybos aktualizavimas ir pritaikymas kultūros reikmėms“.  

 

IV SKYRIUS 

MUZIEJAUS RINKINIAI IR RINKINIŲ APSKAITA 

 

Muziejinių vertybių įsigijimas (kiek, į kokius rinkinius) 

Iš fizinių ir juridinių asmenų įsigytos 692 muziejinės vertybės, iš jų: 433 vnt. pagrindinio 

(GEK) muziejinių vertybių rinkinio, 259 vnt. pagalbinio (PF) muziejinių vertybių rinkinio. Iki 

2024-12-31 nupirktos 39 pagrindinio rinkinio muziejinės vertybės už 2000 eurų. Nemokamai 

gautos muziejinės vertybės – 653 vnt. 



 4 

Dailės rinkinys – 26 vnt., iš jų pirkti 2 vnt.; 

Archeologijos rinkinys – 95 vnt. 

Etnografijos rinkinys – 32 vnt.; 

Faleristikos rinkinys – 18 vnt.;  

Filokartijos rinkinys – 3 vnt.; 

Filatelijos rinkinys – 21 vnt., iš jų pirkta 15 vnt.; 

Fotografijos rinkinys – 53 vnt.; 

Istorijos rinkinys – 67 vnt., iš jų pirkta 10 vnt.; 

Numizmatikos rinkinys – 8 vnt., iš jų pirkti 8 vnt.; 

Geologijos rinkinys – 50 vnt.; 

Raštijos rinkinys – 219 vnt., iš jų pirkti 4 vnt. 

Bibliofilo Kazio Grikšos rinkinys – 100 vnt. 

Paminėtini reikšmingi muziejinių vertybių rinkinių ir formuojamų kolekcijų papildymai: 

Dailės rinkinys – medinė skulptūrėlė „Šiluvos Marija“, XIX a. pab.–XX a. pr. (Rinkinių 

komplektavimo komisijos (toliau – RKK) protokolas Nr. P1-9); religinis paveikslas „Slodkie serce 

Jezusa, zmiluj sie nad nami“, XIX a. II p.–XX a. pr. (RKK protokolas Nr. P1-9). 

Faleristikos rinkinys – Lietuvos dainų švenčių atributika, Raseinių garbės piliečio Gražvydo 

Jegnoro archyvas (RKK protokolas Nr. P1-2, P1-8, 15 vnt.). 

Filatelijos rinkinys – AB Lietuvos pašto filateliniai leidiniai 2024 m. (RKK protokolas Nr. 

P1-5, 15 vnt.). 

Fotografijos rinkinys – fotografijos apie Raseinių krašto istoriją: Betygalos Valsčiaus 

Tarybos ir Valdybos nariai 1924–1929 m., Raseinių apskrities savivaldybės 10 metų sukaktuvių 

minėjimo Apskrities Tarybos posėdžio dalyviai (RKK protokolas Nr. P1-7, 2 vnt.); Raseinių krašto 

žydų gelbėtojų šeimos fotografija, 1935 m. (RKK protokolas Nr. P1-2). 

Istorijos rinkinys – iškaba, kabėjusi ant Raseinių žemės ūkio mokyklos pieninės pastato 

sienos su graviruotu tekstu apie Raseinių žemės ūkio mokyklos pieninės pastato statybos 

finansavimą iš kraštietės, operos solistės Stasės Klimaitės (RKK protokolas Nr. P1-7); keramikiniai, 

antspauduoti buteliai, XIX a., skardinė talpa „PALMOLIVE TALCUM...“, XX a. I p. (RKK 

protokolas Nr. P1-7, 5 vnt.). 

Numizmatikos rinkinys – kolekcija „Atkurtos nepriklausomos Lietuvos Respublikos 

pinigai“ 2024 m. Lietuvos banko išleistos proginės ir apyvartinės monetos (RKK protokolai Nr. P1-

4, P1-5, P1-8, P1-9, 8 vnt.). 

Raštijos rinkinys – ATR žemėlapis (J. Buno) 1711 m. (RKK protokolas Nr. P1-6); 

rankraštis-sąsiuvinis su partizanų užrašais, 1944 m. (RKK protokolas Nr. P1-9); leidiniai „Žemaičių 



 5 

plentas“, 1939 m. ir „Mykolas Sleževičius“, Chicago, 1954 m. (RKK protokolas Nr. P1-8); 

rankraštis „Raseinių rajono geografijos vadovėlis“, 1963 m. (RKK protokolas Nr. P1-4). 

Etnografijos rinkinys – naminės tekstilės gaminiai, XX a. II p. (RKK protokolas Nr. 

P1-2, 4 vnt.); medinės žvakidės, XX a. I p. (RKK protokolas Nr. P1-1, 4 vnt.). 

Geologijos rinkinys – mineralai, akmenys ir fosilijos iš įvairių pasaulio šalių (RKK 

protokolas Nr. P1-9, 50 vnt.) 

Apskaityti archyvai:  

kraštietės, visuomenininkės, rajoninių ir respublikinių renginių organizatorės ir 

vedančiosios, Virginijos Kriaučiūnaitės – „Magdelės“ asmeninis archyvas, XX a.– XXI a. pr. (RKK 

protokolas Nr. P1-1, 42 vnt.); 

Lietuvos politinio veikėjo ir disidento, politinio kalinio, Lietuvos Helsinkio grupės nario, 

kraštiečio Viktoro Petkaus archyvo, XX a. II p., II dalis (RKK protokolas Nr. P1-7, 100 vnt.); 

Lietuvos katalikų kunigo, pasipriešinimo sovietų okupaciniam režimui dalyvio, tikinčiųjų ir 

pilietinių teisių gynėjo Alfonso Svarinsko archyvo, XX a.– XXI a. pr. I dalis (RKK protokolas Nr. 

P1-8, 73 vnt.). 

Rinkinių komisijos darbas (posėdžių skaičius, svarstyti klausimai) 

Surengti 9 Rinkinių komplektavimo komisijos posėdžiai. Svarstyti klausimai: muziejinių 

vertybių pirkimo ir nemokamai gautų (dovanotų) priėmimo į rinkinius tikslingumas, priskyrimas 

konkretiems rinkiniams, muziejinių vertybių vertės nustatymas; Fotografijos, Numizmatikos, 

Raštijos, Dailės ir Istorijos muziejinių vertybių rinkinių tikrinimas; pastebėtos muziejinių vertybių 

apskaitos klaidos, padarytos 2004 m., suteikiant pirminės apskaitos numerius, ištaisymas; 

kolekcinių monetų įsigijimas iš Lietuvos banko numizmatinių vertybių platintojo UAB 

„EHOBBEX“; filatelijos vertybių įsigijimas iš AB „Lietuvos paštas“. 

Rinkinių apskaita (pirminė apskaita, inventorinimas) 

Per metus išrašytas 31 muziejinių vertybių priėmimo nuolatiniam saugojimui aktas. 

Pirminės apskaitos (GEK ir PF) knygose apskaitytos 692 muziejinės vertybės. 

Suinventorintos 848 pagrindinio rinkinio muziejinės vertybės. Pagal rinkinius: D-Dailė – 51 

vnt., E-Etnografija – 16 vnt., FR-Faleristika – 18 vnt., FL-Filatelija – 18 vnt., FK-Filokartija – 44 

vnt., F-Fotografija – 21 vnt., I-Istorija – 172 vnt., N-Numizmatika – 8 vnt., R-Raštija – 300 vnt., 

GR-K. Grikšos rinkinys – 100 vnt.; G-Geologija – 50 vnt. 

Rinkinių apsauga ir priežiūra (rinkinių tikrinimas, konservavimas ir restauravimas ir kt.) 

Atliktas dalies RKIM rinkinių sutikrinimas: 

F-Fotografija – GEK F 1900–GEK F 2100 (200 vnt.); 

N-Numizmatika – GEK N 2000–GEK N 2300 (300 vnt.); 

R-Raštija – GEK R 5800–GEK R 6000 (200 vnt.); 



 6 

D-Dailės – GEK 150–250 (100 vnt.); 

I-Istorijos – GEK 100–200 (100 vnt.). 

RKIM rinkinių sutikrinimo aktuose Nr.: 24-01 (2024-05-31), 24-02 (2024-06-28), 24-03 

(2024-09-30), 24-04 (2024-10-31), 24-05 (2024-11-29) konstatuojama, kad skirtumų tarp 

muziejinių vertybių inventorizacijos dokumentuose užfiksuotos ir dabartinės jų fizinės būklės 

nenustatyta, kitų neatitikimų nerasta. 

Atliktas dalies Raštijos (R) rinkinio tikrinimas ir tvarkymas: 330 vnt. įvairaus laikotarpio 

dokumentų sugrupuoti, pakartotinai patikrinta jų būklė, patalpinti į specialiai muziejuje pritaikytus 

ir kiekvienam pagamintus vokus bei padėti į nuolatinio saugojimo vietas. 

692 naujai gautos muziejinės vertybės paruoštos ilgalaikiam saugojimui – peržiūrėta 

kiekvienos muziejinės vertybės būklė, pagal situaciją jos nuvalytos, pagal pobūdį pritaikyti 

įpakavimai iš specialių medžiagų, jos paženklintos gautu atitinkamu muziejaus šifru, pagal esamą 

muziejaus sistemą muziejinės vertybės suskirstytos saugyklose. 

Restauruoti ir konservuoti 

Projekto „Knygnešystės fenomeną įprasminantys artefaktai“ metu atliktas 10 muziejinių 

vertybių restauravimas Prano Gudyno restauravimo centre. 

Atliktas dalies muziejinių vertybių iš medžio prevencinis konservavimas muziejaus 

saugyklose ir padaliniuose. 

Balandžio mėn. atrinktos ir paruoštos muziejinės vertybės eksponavimui (sezonui) Simono 

Stanevičiaus sodybos-muziejaus gyvenamajame name (39 eksponatai) ir Pasandravio istoriniame 

draustinyje (poeto Maironio tėviškė) Bernotų sodyboje (112 eksponatų). Atliktas medinių namų 

apyvokos daiktų, eksponuojamų sodybose prevencinis konservavimas: nuvalytos, nusiurbtos 

paviršiaus dulkės, nešvarumai, išvėdinta lovų tekstilė (paklodės, pagalvės, antklodės). Sezono 

pabaigoje abiejų padalinių muziejinės vertybės sutvarkytos, sutikrintos pagal išdavimo aktus ir 

grąžintos į saugyklas RKIM. 

Įsigytos priemonės ir medžiagos muziejinių vertybių priežiūrai bei prevenciniam 

konservavimui – specialus popierius, ilgalaikio dokumentų saugojimo vokų gamybai, restauracinė 

lempa, specialūs vokai, skirti fotografijų ilgalaikiam saugojimui. 

Tęsiamas formuojamų kolekcijų įveiklinimas 

„Švč. Mergelės Marijos ikonografija“ – surinktos ir apskaitytos 4 naujos muziejinės 

vertybės, papildžiusios kolekcijos sąrašą (329 vnt.). 

„Atkurtos nepriklausomos Lietuvos Respublikos pinigai“ – surinktos ir apskaitytos 8 naujos 

muziejinės vertybės, papildžiusios kolekcijos sąrašą (249 vnt.). 

„Maironistika“ – surinktos ir apskaitytos 3 naujos muziejinės vertybės, papildžiusios 

kolekcijos sąrašą (464 vnt.). 



 7 

Pradėta formuoti kolekcija „Lietuviškos spaudos draudimo laikotarpio artefaktai“ ir pradėtas 

pildyti muziejinių vertybių sąrašas (13 vnt.). 

Tęsiamas Raseinių krašto žydų istoriją atspindinčių muziejinių vertybių kolekcijos kūrimas 

ir aprašo sudarymas, papildyta 30 vnt.(130 vnt.). 

Kiti darbai (muziejinių vertybių vidaus ir išorės judėjimas ir kt.) 

Tęsiama RKIM rinkinių elektroninė kartoteka-katalogas (Microsoft Office Excel), įvesta 

200 muziejinių vertybių – (GEK 23965–24166). 

Tęsiamas RKIM muziejaus mokslinės bibliotekos knygų sąrašas Microsoft Office Excel 

programa. Biblioteka papildyta naujais informaciniais ir moksliniais leidiniais, kraštiečių išleistomis 

knygomis (20 vnt.). 

Profesionaliu aplinkos parametrų matavimo prietaisu sistemingai fiksuota RKIM aplinkos 

būklė: stacionariose fondų saugyklose kiekvieną dieną 09.00 val. ryte. Matavimo duomenys 

fiksuojami žurnale, nuolat atliekamas saugyklų ir ekspozicinių patalpų bendros būklės, švaros 

palaikymo vertinimas. Įsigyti nešiojami aplinkos parametrų matavimo prietaisai kiekvienoje 

ekspozicinėje salėje atlieka nuolatinį aplinkos parametrų fiksavimą. 

Parengti ir suderinti muziejinių vertybių laikino saugojimo aktai 

Paskolintos kitiems muziejams 6 muziejinės vertybės (Grūto parko muziejui 4 muziejinės 

vertybės, susidedančios iš 198 atskirų dalių; Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinės mokyklos 

muziejui – 1 muziejinė vertybė; Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešajai bibliotekai – 1 muziejinė 

vertybė). 

Pasiskolintos iš kitų muziejų, institucijų ir fizinių asmenų 594 vnt.: iš Šiaulių „Aušros“ 

muziejaus – 1 muziejinė vertybė, iš Lietuvos etnografijos muziejaus – 3 vnt., iš Vytauto Didžiojo 

karo muziejaus – 89 vnt., iš kitų institucijų – 129 vnt., iš fizinių asmenų – 372 vnt. 

Surašyti 6 muziejinių vertybių vidaus judėjimo aktai ilgalaikėms ir trumpalaikėms 

ekspozicijoms, virtualioms parodoms, kitai muziejinei veiklai. 

Leista naudoti RKIM muziejinių vertybių skaitmeninius vaizdus 

skaitmeniniai vaizdai (3 vnt.) pateikti Žemaičių muziejui „Alka“; 

skaitmeninis vaizdas (1 vnt.) pateiktas UAB „Baltos lankos Klett“, ruošiant spaudai 

Mindaugo Tamošaičio vadovėlį „Istorija. 10 kl. 1 d.“; 

skaitmeninis vaizdas (1 vnt.) pateiktas UAB „Baltų lankų vadovėliai“, ruošiant spaudai 

Norberto Černiausko ir Mindaugo Nefo 5 klasės istorijos vadovėlio 2 dalį; 

skaitmeniniai vaizdai ir jų aprašymai (5 vnt.) pateikti Lietuvos teatro, muzikos ir kino 

muziejaus muziejininkei Sonatai Zalneravičiūtei; 

skaitmeniniai vaizdai (11 vnt.) pateikti Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios 

bibliotekos informacinių paslaugų ir vaikų literatūros skyriaus vedėjai Jolantai Gudeikytei;  



 8 

skaitmeniniai vaizdai (6 vnt.) ir jų aprašymai pateikti Ritai Pauliukaitienei, knygos „Aštuoni 

Lietuvos laisvės kovos karžygiai“ sudarytojai; 

skaitmeninis vaizdas (1 vnt.) pateiktas istorikui Dariui Juodžiui, rengiant spaudai knygą-

albumą apie Lietuvos Laisvės Kovos sąjūdžio Tarybos prezidiumo pirmininką Joną Žemaitį-

Vytautą. 

2024 m. aptarnauta 10 uždarų muziejaus fondų lankytojų ir interesantų. 

„Keturių amžių bibliotekoje“ lankėsi 324 lankytojai; skaitė, analizavo tarpukario spaudą 24. 

 

V SKYRIUS 

SKAITMENINIMAS 

 

Muziejinių vertybių skaitmeninimas, pateikimas į Lietuvos integralią muziejų 

informacinę sistemą (LIMIS) 

Per metus suskaitmenintos 276 muziejinės vertybės, kurių vaizdai saugomi išorinėje 

laikmenoje: F – Fotografijos – 250 vnt., R – Raštija – 16 vnt., FL – Filatelija – 10 vnt. 

Suskaitmenintų 174 muziejinių vertybių metaduomenys ir skaitmeniniai vaizdai įvesti į 

Lietuvos integralią muziejų informacinę sistemą (LIMIS) pagal rinkinius: F – Fotografija 145 vnt., 

R-Raštija 9 vnt., D – Dailė 10 vnt., N – Numizmatika 10 vnt. 

Suskaitmenintų F-Fotografijos 150 vnt. muziejinių vertybių skaitmeniniai vaizdai, 

metaduomenys įkelti ir viešinami portaluose „Europeana“, VEPIS, Epaveldas. 

Kiti darbai 

Suskaitmeninta ir įkelta 481 vnt. muziejinių vertybių į Lietuvos muziejų portalą 

www.muziejai.lt, Facebook, YouTube. 

Sukurta 20 teminių skaitmeninių vaizdų bylų, jose saugomi 1004 vaizdai. 

Užfiksuotos 2024 m. RKIM veiklos, sukurtos 28 bylos ir įkeltos į išorinę laikmeną. 

Surinkti ir paruošti mp3 8 dainų failai – Dainų 100 metų šventei paminėti. 

Sukurti skaitmeniniai vaizdai (16 vnt.) – Raseinių miesto gatvės iki 1940 m. ir po 1940 m. 

Sukurti (3 vnt.) skaitmeniniai vaizdai Žemaičių muziejaus ,,Alka“ naujai ekspozicijai. 

 

VI SKYRIUS 

LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ VEIKLA 

 

Katalogai, leidiniai, įskaitant elektroninius (autorius, rengėjas, pavadinimas, apimtis) 

„Raseinių krašto istorijos muziejui 50“, kalendorius, 2025 m., 500 egz., L. Vapsevičienė. 

Informaciniai leidiniai (bukletai, kvietimai, plakatai ir kt.) 

http://www.muziejai.lt/


 9 

Parengta internetui ir leidybai: 141 skaitmeninis informacinis muziejaus maketas, 120 

įvairių spaudos darbų (užduotys edukacijoms, informacija ekspozicijoms ir kt. ), G. Norkienė. 

Publikacijos spaudoje, el. erdvėje ir kt. (autorius, pavadinimas, leidinys, priemonė) 

L. Kantautienė „Lietuvos žydų gelbėtojų diena. Istorijų valanda muziejuje“ / „Alio, 

Raseiniai“, Nr. 10, 2024-03-07. 

L. Kordušienė „Viktoro Petkaus, kovotojo už žmogaus teises, palikimas Raseinių 

muziejuje“ / „Rasupis“ Nr. 1(7) 2024 m. 

M. B. Navakauskienė „Pažinkime savo kraštą“ / „Gintaro gimtinė“ Nr. 2 (176), 2024-02. 

M. B. Navakauskienė „Garbės ženklas – auksinis geologo plaktukas“ / „Gintaro gimtinė“ 

Nr. 6 (182), 2024-06. 

M. B. Navakauskienė „Jie gyveno šalia mūsų“ / „Alio, Raseiniai“, 2024-03-21. 

M. B. Navakauskienė „Reda Balsytė iš Betygalos“ / „Alio, Raseiniai“, 2024-11-14. 

M. B. Navakauskienė „Fosilijų pasaulis“ / „Geologijos akiračiai“, 2024-09-12. 

D. Valantinaitė „Knygnešiai – lietuviško žodžio nešėjai. I dalis. Juozas Karabinas“ / 

raseiniumuziejus.lt, 2024-11-11. 

D. Valantinaitė „II dalis. „mandras kontrabandininkas“ Viduklės knygnešys Juozas 

Sakalauskas“ / raseiniumuziejus.lt, 2024-12-02. 

Moksliniai tyrimai ir straipsniai, moksliniai pranešimai (autorius, pavadinimas, kur 

publikuota, pristatyta) 

V. Tarvydienė ,,Tautinis kostiumas ir jo spalvotos dalys‘‘ / ,,Alio, Raseiniai“, 2024-

09-17. 

V. Tarvydienė ,,Tautinis kostiumas ir jo spalvotos dalys‘‘ / ,,Alio, Raseiniai“, 2024-

11-07. 

Kita veikla 

Tęsiamas „Raseinių krašto bajorai. Šiluvos regionas“ pavardžių sąrašas, L. Vapsevičienė. 

Pradėtas atsiminimų apie 1991 sausio 13-ąją rinkimas „Liudykime Laisvę“: sudaromas 

sąrašas, pradėta liudininkų pasakojimų fotofiksacija, L. Kordušienė. 

 

VII SKYRIUS 

PARODINĖ VEIKLA 

 

Meno ir kitos parodos (autorius, pavadinimas, vieta, data, atsakingas asmuo) 

Nadeždos Gultiajevos fotografijų paroda „Nematytas Nekrošius“, RKIM, (2023-12-01–

2024-03-01), G. Norkienė. 



 10 

Dailininkių Laimos Mačiūnienės ir Jadvygos Kurmanskienės kūrybos paroda „Duetas“, 

RKIM (2023-12-02–2024-01-31), G. Norkienė. 

Dailininkės Astridos Čivilienės fotografų ciklas „Liepsnos gyvenimas“, RKIM (03-01–04-

12), G. Norkienė. 

Tautodailininkės Vilijos Jurkuvienės karpinių paroda ,,Lietuvių liaudies papročiai ir 

tradicijos“, RKIM (04-05–08-05), G. Norkienė. 

Dailininko Gagik Parsamian (Armėnija, Lenkija) kūrybos paroda „FOR YOU“, RKIM (05-

10–07-10), G. Norkienė. 

Tapytojų grupės „8plius1“ (Vilnius) kūrybos darbų paroda „Neišsakyti“, Pasandravio 

istorinis draustinis (poeto Maironio tėviškė) (05-18–06-18); RKIM (06-18–09-30), G. Norkienė. 

Dailės ugdytojų ir dailininkų jungtinė plenero paroda „Pilis. Rudens peizažas“, RKIM (05-

08–06-30), G. Norkienė. 

Irenos Šarkuvienės piešinių paroda ,,Senieji geležiniai kryžiai“, RKIM (07-02–08-24), G. 

Norkienė. 

Dailininkių Justės Kuliešaitės ir Jolantos Mikulskytės grafikos paroda „Prie vandens, po 

vandeniu“, RKIM (09-02–10-18), G. Norkienė. 

Raimundo Bielskio fotografijų ciklas „Ramumos“, RKIM (11-08–12-30), G. Norkienė. 

Liucijos Pačkauskaitės tapybos paroda ,,Ties kriokliais“, RKIM (11-08–12-16), G. 

Norkienė. 

Tautodailininko medžio drožėjo Gintaro Gaidžio kūrybos paroda, RKIM (11-04–03-07), G. 

Norkienė. 

Jadvygos ir Donato Kurmanskių kūrybos paroda „Skrendam“, RKIM (2024-12-01–2025-01-

31), G. Norkienė. 

Virginijos Aliukonės tapybos paroda „Giria giria“, RKIM (2024-12-03–2025-01-28), G. 

Norkienė. 

Paroda ,,Tautinis kostiumas ir jo spalvingos dalys“, RKIM (01-03–12-31), V. Tarvydienė. 

Paroda „Velykų margučiai“, Betygalos muziejus (03-20–03-30), M. B. Navakauskienė. 

Paroda „Jono Mačiukevičiaus kūryba“, Betygalos muziejus (04-01–04-30), M. B. 

Navakauskienė. 

Paroda „Profesoriui Tomui Šniukštai – 110“, Betygalos muziejus (04-01–04-10), M. B. 

Navakauskienė. 

Paroda „Moksleivių kūrybiniai darbai“, Betygalos muziejus (04-01–04-30), M. B. 

Navakauskienė. 

Paroda „Betygalos žmonių kūrybiniai darbai“, Betygalos muziejus (09-01–09-30), M. B. 

Navakauskienė. 



 11 

Paroda „Kalėdiniai sveikinimai“, Betygalos muziejus (12-15–12-30), M. B. Navakauskienė. 

Prakartėlių paroda, Šiluvos piligrimų informacijos centro muziejus (2023-12-13–2024-02-

24), M. Slapšinskas. 

Skulptoriaus Kazimiero Martinaičio darbų paroda, Šiluvos piligrimų informacijos centro 

muziejus (09-01–12-01), M. Slapšinskas. 

Prakartėlių paroda „Gimė žmonijai Sūnus Atpirkėjas“, Šiluvos piligrimų informacijos centro 

muziejus (12-01–12-31), M. Slapšinskas. 

Parodos muziejaus rinkinių pristatymui ir viešinimui 

Senųjų spaudinių paroda „Vasario 16-oji tarpukario spaudoje“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai, RKIM (02-01–02-29, 80 vnt.), L. Vapsevičienė. 

Kovo 11-osios akto signatarių-raseiniškių artefaktų paroda, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai, RKIM (03-01–03-15, 12 vnt.), L. Vapsevičienė. 

„Tautos dainele, Tu išlikai...“, skirta Lietuvos dainų šventės 100-mečiui, RKIM (02-15–11-

30, 35 vnt.), L. Vapsevičienė. 

Virtualios parodos, viešinamos socialiniuose tinkluose YouTube, Facebook, internetiniuose 

puslapiuose www.raseiniumuziejus.lt, www.limis.lt, www.muziejai.lt 

„Margučių kraitelė“ (kovo mėn., 20 vnt.); ,,Žemaičių galvos apdangalai“ (rugsėjo mėn., 31 

vnt.); ,,Gėlių raštais margintas gyvenimas“ (gegužės mėn., 20 vnt.), V. Tarvydienė. 

„Tautos dainele, Tu išlikai...“, skirta Lietuvos dainų šventės šimtmečiui (birželio mėn., 50 

vnt.), L. Vapsevičienė. 

RKIM parodos už muziejaus ribų 

Foto dokumentikos paroda „Raseinių krašto žydai“, (rugsėjo mėn.), Viktoro Petkaus 

progimnazija, L. Kantautienė. 

 

VIII SKYRIUS  

PROJEKTINĖ VEIKLA 

 

Kultūros projektai (pavadinimas, fondas, trumpas apibūdinimas) 

Įgyvendinti 2 muziejinės veiklos projektai, iš dalies finansuoti iš Lietuvos kultūros tarybos 

programų. Projektams finansuoti iš viso gauta: iš Lietuvos kultūros tarybos – 13040,00 Eur, 

Savivaldybės indėlis – 3803,00 Eur. 

,,Tautinis kostiumas ir jo spalvingos dalys“ (LKT TKR Kauno aps. prioritetas: ,,Kultūrinės 

tapatybės kūrimas ir stiprinimas“. Savivaldybės indėlis – 1303,00 Eur, iš LKT – 3040,00 Eur). 

Surengti 32 kūrybiniai-praktiniai mokymai (audimas, tautinių rūbų ir apavo siuvimas, mezgimas). 

Naudojant senuosius pavyzdžius (muziejines vertybes), sukurtas ir pasiūtas kostiumas merginai, 

http://www.raseiniumuziejus.lt/
http://www.limis.lt/
http://www.muziejai/
http://www.muziejai.lt/


 12 

išaustos didžiosios skaros ir drobulės, baltos skarelės išsiuvinėtos adinuke, pasiūtas apavas, 

numegztos kojinės, surengta paskaita „Žemaitiškas tautinis kostiumas. Taisytinos klaidos“. Projekto 

viešinimui sukurtos virtualios parodos ,,Tautinis kostiumas ir jo spalvingos dalys“, „Žemaičių 

galvos apdangalai“, V. Tarvydienė, L. Vapsevičienė. 

„Knygnešystės fenomeną įprasminantys artefaktai“ (LKT Atminties institucijos: Atminties 

institucijų veikla 2024-4; biudžetas – 12500,00 Eur, iš LKT gauta 10000,00 Eur, Savivaldybės 

indėlis – 2500,00 Eur). Projekto metu Prano Gudyno restauravimo centre aukščiausius 

kvalifikacinius reikalavimus turintys restauratoriai atliko išsamius tyrimus, restauravimo ir 

konservavimo darbus 10 RKIM muziejinių vertybių. Tai Raseinių krašto knygnešių asmeniniai 

daiktai. Projekto metu parengta ir Kultūros paso programai pateikta, o vėliau ir patvirtinta, 

edukacinė programa „Knygnešiai – lietuviško žodžio nešėjai“, skirta 3-6 klasių moksleiviams. Taip 

pat pradėtas istorinių pasakojimų ciklas apie Raseinių krašto knygnešius, jų biografijas ir veiklą. D. 

Valantinaitė, L. Kordušienė. 

Lietuvos kultūros tarybai ir kitoms institucijoms pateikti projektai 2024 metais 

„Priedai prie žemaičių tautinio kostiumo“ (LKT, TKR Kauno apskr. prioritetas: ,,Kultūrinės 

tapatybės kūrimas ir stiprinimas 2025-3, projekto biudžetas 4580,00 eurų), V. Tarvydienė, L. 

Vapsevičienė. 

„LLKS Tarybos 1949 m. vasario 16 d. Deklaracijos signataro, LLKS Tarybos prezidiumo 

sekretoriaus Petro Bartkaus-Žadgailos atminimo aktualizavimas“ TKR Kauno aps. prioritetas: 

kultūrinės tapatybės kūrimas ir stiprinimas 2025-3, projekto biudžetas 5000 eurų), L. Kordušienė 

Kiti darbai (partnerystė, bendradarbiavimas ir kt.) 

Bendradarbiauta su Raseinių rajono kultūros centru, organizuojant Sausio 13-osios renginį 

„Atmintis gyva...“, pristatyta atsiminimų rinkimų akcija „Liudykime Laisvę“. 

Bendradarbiauta su Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, organizuotas respublikinis 

dailės ir technologijų mokytojų forumas ,,Nuo tradicijos iki inovacijos“ muziejuje. 

Dalyvauta respublikinio priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių mokinių velykinių 

atvirukų konkurso vertinimo komisijoje. 

Bendradarbiauta su Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, organizuojant TAU teminius 

užsiėmimus. 

Dalyvauta Raseinių rajono savivaldybės Etninės kultūros globos tarybos (EKGT) posėdyje. 

Bendradarbiauta su VšĮ „Atrask Raseinius“, įgyvendinant RKIM projektus, skatinant 

turizmą Raseinių r. (akcija „Surink Lietuvą“ ir kt.). 

Bendradarbiauta su Raseinių rajono kultūros centru rengiant šventes, viešinant informaciją 

apie renginius. 



 13 

Bendradarbiauta su VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centru, įgyvendinant 

RKIM projektus ir kitas muziejines veiklas. 

Sistemingai bendradarbiauta su VšĮ Šiluvos piligrimų centru. 

Rengiant ir įgyvendinant projektą „Tautinis kostiumas ir jo spalvingos dalys“ 

bendradarbiauta su Lietuvos nacionalinio kultūros centro tautinio kostiumo specialistais 

(konsultacijos, kuriant ir pildant žemaičių tautinius kostiumus). 

Rengiant ir įgyvendinant projektą „Knygnešystės fenomeną įprasminantys artefaktai“ 

bendradarbiauta su Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka, Lietuvos nacionaline 

Martyno Mažvydo biblioteka, Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto 

skyriumi, Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus Prano Gudyno restauravimo centru. 

Bendradarbiauta su Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejumi žydų gelbėtojų aiškinimosi 

(Danutė Selčinskaja) ir atminimo įamžinimo veikloje. Rinktos žinios apie Raseinių krašto žydų 

benduomenes, žuvusius ir išgelbėtus holokausto metu asmenis. Surasti Nachumo Zolino gelbėtojų 

artimieji, nufilmuoti Saros Greituškaitės Valaitienės gelbėtojų dukros Irenos Baranauskienės 

prisiminimai, surinkta medžiaga pristatyta Vilniaus Gaono žydų istorijos muziejui ir perduota 

Lietuvos Respublikos „Žūvančiųjų gelbėjimo kryžiumi“ apdovanojimo komitetui. 

Bendradarbiauta su LRT laidos „Daiktų istorijos“ kūrėjais apie Tankų mūšį prie Raseinių 

1941 m. 

Bendradarbiauta su istoriku Dariumi Juodžiu, LRT kuriant filmą apie generolą J. Žemaitį. 

 

IX SKYRIUS  

EDUKACINĖ VEIKLA 

 

Istorinė edukacija (pavadinimas, edukacijų skaičius, tikslinė grupė, dalyvių skaičius) 

Istorinė edukacinė programa įvairaus amžiaus mokiniams: „Archeologinis, memorialinis ir 

sakralinis Raseinių krašto paveldas“ (4 užs., 77 dal.); „Kunigaikščio Darbuto žygis – pažintis su 

archeologija“ (6 užs., 144 dal.). 

Istorinė edukacinė programa vyresnių klasių moksleiviams: ,,Partizanų generolas Jonas 

Žemaitis-Vytautas“ (1užs., 23 dal.); „Kelionė laiku“ (3 užs., 50 dal.); „Gyvenimas tremtyje“ (1 užs., 

25 dal.); „Lietuvos partizanų buitis ir kasdienybė“ (2 užs., 31 dal.); „Knygnešiai – lietuviško žodžio 

nešėjai“ (4 užs., 81 dal.); „Baltų verslai ir amatai“ (2 užs., 32 dal.); „Raseiniai amžių bėgyje“ (1 

užs., 21 dal.), „Stebuklingas akmenų pasaulis. Fosilijos“ (Betygalos muziejuje, 1 užs., 14 dal.). 

Memorialinė edukacija įvairaus amžiaus grupėms (pavadinimas, edukacijų skaičius, 

tikslinė grupė, dalyvių skaičius) 



 14 

„Tadas Daugirdas – Raseinių krašto senovės tyrėjas“ (7 užs., 176 dal.), Pasandravio istorinis 

draustinis (poeto Maironio tėviškė): „Šventieji, saugantys Maironio tėviškę“ (1 užs., 23 dal.), 

„Maironio vaikystės takais“ (3 užs., 42 dal.). 

Lituanistinė edukacija įvairaus amžiaus lankytojams (pavadinimas, edukacijų skaičius, 

tikslinė grupė, dalyvių skaičius) 

Lietuvių kalbos dienai – edukacinė viktorina „Raseinių rajono vietovardžių įvairovė“ (2 

užs., 57 dal.). 

Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus: „AITVARAI pas Stanevičių“ (2 užs., 43 dal.), 

„Šešios pasakos“ (2 užs., 78 dal.);  

Betygalos muziejus: „Betygalos krašto rašytojų ir poetų gyvenimas ir kūryba“ (2 užs., 36 

dal.). 

Meno pažinimo edukacija (pavadinimas, edukacijų skaičius, tikslinė grupė, dalyvių 

skaičius)  

Aitvarų dirbtuvės Raseinių Maironio parke (1 užs., 60 dal.), Meno forumas muziejuje – 

dailės mokytojams (1 užs., 23 dal.), „Menas ir kultūra“ (1 užs., 22 dal.). 

Betygalos muziejus: „Aš – sumanus moksleivis“ (4 užs., 92 dal.). 

Etninė edukacija (pavadinimas, edukacijų skaičius, tikslinė grupė, dalyvių skaičius)  

Etninės edukacijos programa mokiniams, šeimoms, įvairių socialinių grupių žmonėms: 

„Kaip skaityti ir rašyti margučių raštą“ (11 užs., 168 dal.); „Duona lietuvių buityje ir papročiuose“ 

(2 užs., 41 dal.); „Advento papročiai ir tradicijos“ (1 užs., 22 dal.); „Etnografijos lobynas“ (12 užs., 

212 dal.); „Draugystės juostelės“ (3 užs., 110 dal.). 

Betygalos muziejus: „Užgavėnių kaukių gamyba“ (1 užs., 25 dal.); „Darbai iš šiaudelių“ (1 

užs., 30 dal.); kaimų bendruomenės „Betygala“ patalpose: „Duonos kelias“ (2 užs., 46 dal.), 

„Stebuklai iš molio“ (3 užs., 57 dal.).  

Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus: Simono Stanevičiaus gimnazijos moksleivių 

projektiniai užsiėmimai-integruotos pamokos (4 užs. 69 dal.). 

Šiluvos piligrimų informacijos centro muziejus: „Advento vainiko istorija ir pynimas. 

Kalėdaičių gamyba Šiluvos piligrimų centre“ (1 užs., 20 dal.), „Kūčių tradicijų istorija ir praktika 

bei Kalėdaičių gamyba“ (1 užs., 25 dal.), „Žvakė Šv. Kūčių stalui ir Kalėdaičių gamyba“ (1 užs., 25 

dal.), „Betliejaus istorija ir Kalėdaičių gamyba“ (1 užs., 10 dal.). 

Amatų populiarinimo programa mokiniams, šeimoms  

Praktiniai mokymai „Šilti darbeliai iš vilnos“ (1 užs., 7 dal.), „Dailioji keramika“ (10 užs., 

168 dal.), praktinių mokymų ciklas: „Audimas. Didžiosios skaros“ (9 užs., 23 dal.), „Drobulės 

audimas“ (9 užs., 20 dal.), „Kojinių mezgimas“ (3 užs., 5 dal.), „Adinukė. Skarelių siuvinėjimas“ (3 



 15 

užs., 7 dal.), „Apavo modeliavimas ir siuvimas“ (4 užs., 8 dal.), „Liemenės, sijono, prijuostės 

modeliavimas ir siuvimas“ (4 užs., 7 dal.). 

Kitos edukacinės programos mokiniams, šeimoms, įvairių socialinių grupių žmonėms 

TAU nariams: „Šv. Kazimiero gyvenimas, dorybės ir stebuklai“ (1 užs., 13 dal.), „Istorijų 

langas“ (1 užs., 9 dal.), „Dailioji keramika“ (7 užs., 52 dal.), „Vilnos vėlimo pradžiamokslis“ (5 

užs., 31 dal.), „Dailė“ (6 užs., 63 dal.). 

Naujai sukurtos edukacinės programos Istorinės edukacinės programos įvairaus amžiaus 

žmonių grupėms: 

„Holokaustas Europoje, Lietuvoje, Raseinių krašte“, RKIM, (3 užs., 52 dal.), „Tautos 

dainele, Tu išlikai ...“, skirta Lietuvos valstybės ir Nepriklausomybės atkūrimo dienoms bei Dainų 

šventės 100-mečiui paminėti (6 užs., 151 dal.). 

Etninės programos mokiniams, šeimoms, įvairių socialinių grupių žmonėms: 

„Žemaičių kultūros ypatumai“ (1 užs., 8 dal.), „Senieji lauko žaidimai“ (3 užs., 73 dal.), 

„Žvakių liejimas tradiciniu būdu“ (2 užs., 9 dal.).  

Sistemoje „Kultūros pasas“ akredituoti edukaciniai užsiėmimai  

„Knygnešiai – lietuviško žodžio nešėjai“, „Interaktyvūs amatai“, „Kur AITVARAI gyvena“, 

„Pokario partizanų buitis ir kasdienybė“, „Maironio vaikystės takais“, „Tadas Daugirdas - Raseinių 

krašto senovės tyrėjas“, „Kunigaikščio Darbuto žygis - pažintis su archeologija“, „Partizanų 

generolas Jonas Žemaitis“, „Etnografijos lobynas“. Per metus pravesta per sisitemą užsakytų 15 

užsiėmimų, juose dalyvavo 339 mokiniai. 

Muziejaus renginiai (pavadinimas, laikas, vieta, atsakingas asmuo ir kt.) 

Pabėgimai į Šiluvą: Naujieji metai (01-01, 35 dal.), Šiluvos piligrimų informacijos centro 

muziejus, M. Slapšinskas. 

Akcija „Mes prisimename“ (01-26, 24 dal.), RKIM, L. Kantautienė. 

Užgavėnių šventė (02-09, 43 dal.), Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus, K. Krolys. 

Knygos „Totalinis miestas“ pristatymas“ (03-08, 30 dal.), Šiluvos piligrimų informacijos 

centro muziejus, M. Slapšinskas. 

Pabėgimai į Šiluvą: Mūsų laisvė ir Dievas (03-08–03-10, 30 dal.), Šiluvos piligrimų 

informacijos centro muziejus, M. Slapšinskas. 

Knygos „Gyvenimo knyga“, aut. Šv. Teresė Avilietė, pristatymas (03-09, 100 dal.), Šiluvos 

piligrimų informacijos centro muziejus, M. Slapšinskas. 

Popietė Lietuvos žydų gelbėtojų atminimui „Lietuvos žydų gelbėtojų diena. Istorijų valanda 

muziejuje“ (03-15, 30 dal.), RKIM, L. Kantautienė. 

Popietė „Profesoriui Tomui Šniukštai – 110“ (04-01, 30 dal.), Betygalos muziejus, M. B. 

Navakauskienė. 



 16 

Dailininkės Astridos Čivilienės fotografijų ciklo „Liepsnos gyvenimas“ pristatymas (04-01, 

20 dal.), RKIM, G. Norkienė. 

Tautodailininkės Vilijos Jurkuvienės karpinių parodos „Lietuvių liaudies papročiai ir 

tradicijos“ pristatymas (04-05, 20 dal.), RKIM, G. Norkienė. 

Gegužiniai giedojimai „Mojavos“ (4 renginių ciklas, 5 mėn. 159 dal.), Simono Stanevičiaus 

sodyba-muziejus, K. Krolys. 

Gegužiniai giedojimai „Mojavos“ (4 renginių ciklas, 5 mėn. 21 dal.), Pasandravio istorinis 

draustinis (poeto Maironio tėviškė), R. Paškauskienė. 

Dailininko Gagik Parsamian (Armenija-Lenkija) kūrybos paroda „FOR YOU“ (05-10, 20 

dal.), RKIM, Gintarė Norkienė. 

Šv. Jono Nepomuko diena poeto Maironio Tėviškėje (05-15, 7 dal.), Pasandravio istorinis 

draustinis (poeto Maironio tėviškė), R. Paškauskienė. 

Akcija „Lietuva skaito“ (05-07, 6 dal.), RKIM, organizavo RMMVB, L. Kantautienė 

Tarptautinės Muziejų dienos renginys „Muziejų naktis Raseiniuose: kelionė į 1988-ųjų 

spalį“ (05-18, 31 dal.), RKIM, L. Kordušienė. 

Aktoriaus, piligrimo, knygų autoriaus Juozo Gaižausko koncertas (05-19, 40 dal.), Šiluvos 

piligrimų informacijos centro muziejus, M. Slapšinskas. 

„Magdės“ klubo varduvės (05-25, 40 dal.), RKIM. 

Tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos pavasaris 2024“ (05-25, 63 dal.), Simono 

Stanevičiaus sodyba-muziejus, organizatorius RMMVB, K. Krolys. 

Pabėgimai į Šiluvą: Dievas žmogaus sode (06-07–06-09, 25 dal.), Šiluvos piligrimų 

informacijos centro muziejus, M. Slapšinskas. 

Tradicinė poezijos šventė „Poezijos pavasarėlis`24“ (06-08, 27 dal.) Pasandravio istorinis 

draustinis (poeto Maironio tėviškė), organizatorius RMMVB, R. Paškauskienė. 

Atminimo akcija Juodajam birželiui atminti (06-13), Raseinių miesto civilinės kapinės, L. 

Kordušienė. 

Tapytojų grupės „8plius1“ kūrybos darbų paroda „Neišsakyti“ (06-18, 12 dal.), RKIM, G. 

Norkienė. 

Jono Mačiulio Maironio-vardo-Joninių paminėjimas Pasandravio dvarvietėje (06-23, 11 

dal.) Pasandravio istorinis draustinis (poeto Maironio tėviškė), R. Paškauskienė. 

Irenos Šarkuvienės darbų paroda „Senieji geležiniai kryžiai“ (07-02, 10 dal.), RKIM, G. 

Norkienė. 

Šviesų 3D vaizdo projekcijos ,,Tautos dainelė, Tu išlikai...“, skirtos Lietuvos dainų šventės 

100-mečiui pristatymas (07-06, 300 dal.), Raseinių Žemaičių aikštė, L. Vapsevičienė. 



 17 

Šviesų 3D vaizdo projekcijos ,,Tautos dainelė, Tu išlikai...“, skirtos Lietuvos dainų šventės 

100-mečiui demonstravimas (07-06-12, 115 dal.), RKIM, L. Vapsevičienė. 

Poezijos šventė „Betygalos krašto literatai“ (07-16, 150 dal.), Betygalos muziejus, M. B. 

Navakauskienė. 

Kino erdvė „Baltijos kelias 1989–2024“ (08-14, 25 dal.), RKIM, L. Kordušienė. 

Dailininkių Justės Kuliešaitės ir Jolantos Mikulskytės grafikos paroda „Prie vandens, po 

vandeniu“ (09-02, 40 dal.), RKIM, G. Norkienė. 

Bibliografijos grupės susitikimas (09-07, 6 dal.), RKIM, organizavo RMMVB. 

IV tarptautinė mokslinė konferencija Šiluvoje Antanui Vivulskiui atminti „Ateitis, tradicija 

ir tikėjimas“ (09-26, 25 dal.), Šiluvos piligrimų informacijos centro muziejus, M. Slapšinskas. 

Pėsčiųjų žygis, skirtas Simono Stanevičiaus 225-ąsis gimimo metinėms (10-26, 126 dal.), 

Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus, organizatoriai VšĮ „Atrask Raseinius“, K. Krolys. 

„Atminties valanda“, skirta Visų šventųjų ir mirusiųjų dienai (10-31, 42 dal.), Raseinių m. 

civilinėse kapinės, L. Vapsevičienė. 

Konferencija „Raseiniai – paskirtoji Žemaitijos sostinė“ II dalis. Dominikonų 

(Pamokslininkų) kultūros paveldas Raseiniuose“ (11-08, 25 dal.), RKIM, organizatorius RRKC. 

Dailininkės Liucijos Pačkauskaitės tapybos paroda „Ties kriokliais“ (11-08, 25 dal.), RKIM, 

G. Norkienė. 

Raimundo Bielskio fotografijų ciklo „Ramumos“ pristatymas (11-08, 50 dal.), RKIM, G. 

Norkienė. 

Audiovizualinių eksperimentų teatro „KOSMOS THEATRE“ koncertas-šviesų instaliacija 

„Koncertas ir instaliacija fortepijonui ir baldui“, VII tarptautinis Raseinių šiuolaikinės muzikos 

festivalis „UNSEEN NOTES“, organzatorius RRKC, (12-12, 49 dal.), RKIM, B. Kulpinskaitė. 

Kiti darbai (talkinimas, partnerystė, bendradarbiavimas ir kt.) 

Atsiminimų rinkimų akcijos „Liudykime Laisvę“ pristatymas Laisvės gynėjų dienos 

minėjime (01-13, 60 dal.), L. Kordušienė, Raseinių Žemaičio aikštė.  

Dalyvauta viktorinos „Pirmyn į praeitį“ vertinimo komisijoje (04-17), Raseinių Šaltinio 

progimnazija, L. Vapsevičienė.  

Dalyvauta renginyje „Judėk, krutėk ir draugui padėk“ (06-18), Raseinių mokykla-

daugiafunkcis centras „Spindulys“, L. Kordušienė, L. Vapsevičienė. 

Visuomenei naudinga veikla – 4 mokiniai (12 val.) tvarkė žurnalų komplektus „Keturių 

amžių bibliotekos“ ekspozicinėje salėje (04 ir 10 mėn.), L. Kantautienė. 

RRKC tradicinės instrumentinės muzikos ansamblio „Dubysa“ bandonininkų instrumentinė 

grupė filmavo muzikinius klipus Maironio tėviškėje Bernotuose (10-30), Pasandravio istorinis 

draustinis (poeto Maironio tėviškė), R. Paškauskienė.  



 18 

 

X SKYRIUS 

RYŠIAI SU VISUOMENE, METODINĖ VEIKLA 

 

Informacija žiniasklaidoje (apie muziejų, jo rinkinius ir veiklas)  

2024 m. apie Raseinių krašto istorijos muziejaus ekspozicijas, rinkinius, veiklas paskelbti 

įrašai, straipsniai, žinutės tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose, žiniasklaidos priemonėse. 

Multimedija „Nuotraukos, už kurias grėsė mirties bausmė: Kauno geto fotografas G. 

Kadušinas“, parengta portalo „15 min“. Rengiant tekstą naudoti L. Kantautienės tekstai ir 

pasakojimai. https://www.15min.lt/media-pasakojimai/nuotraukos-uz-kurias-jam-grese-mirties-

bausme-kauno-geto-fotografas-g-kadusinas-2164. 

A. Pluščiauskė „Audimo amatas atgimsta Raseinių muziejuje“ / „Alio, Raseiniai“ Nr. 37, 

2024-09-12. 

Muziejaus informacinių svetainių statistika 

6900 apsilankymų RKIM internetinėje svetainėje www.raseiniumuziejus.lt. Per 2024 metus 

svetainėje paskelbti 24 įrašai apie muziejaus veiklas ir renginius. 

16 496 apsilankymai RKIM socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje. Per 2024 metus 

paskyroje paskelbti 143 įrašai apie muziejaus veiklas ir renginius, metinis įrašų pasiekiamumas 

siekia 162 273 žmones. RKIM „Facebook“ paskyros sekėjų skaičius išaugo iki 2454. 

Konsultacijos, metodinė pagalba (skaičius, kam, kokiais klausimais buvo teikta) 

Suteikta informacija privačiam asmeniui apie Katauskių dvaro istoriją, L. Vapsevičienė.  

Suteikta informacija asmenims, ieškantiems savo genealoginių šaknų, L. Vapsevičienė.  

Suteikta informacija Lietuvos mokslų tarybos projekto vykdytojams „Tradicija ir inovacija“, 

V. Tarvydienė.  

Suteikta informacijos ir fotografijos iš RKIM ekspozicijos istoriko, dr. Dariaus Juodžio 

knygai-albumui apie LLKS Tarybos prezidiumo pirmininką Joną Žemaitį-Vytautą. 

Suteikta informacijos apie Alėjų Švč. Trejybės bažnyčios paveikslą Šv. Barbora 

menotyriniam straipsniui. 

Suteikta informacijos dėl Ateities g. Raseiniuose sovietmečiu vaizdų. 

 

XI SKYRIUS 

MUZIEJAUS DARBUOTOJAI, KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

Kvalifikacijos kėlimas (programa, tema, vieta, dalyviai) 

https://www.15min.lt/media-pasakojimai/nuotraukos-uz-kurias-jam-grese-mirties-bausme-kauno-geto-fotografas-g-kadusinas-2164
https://www.15min.lt/media-pasakojimai/nuotraukos-uz-kurias-jam-grese-mirties-bausme-kauno-geto-fotografas-g-kadusinas-2164
http://www.raseiniumuziejus.lt/


 19 

„Muziejininkystės įgūdžių ir kompetencijų lavinimas“ (02-08–02-09). Vieta: Zanavykų 

muziejus. dalyvavo B. Kulpinskaitė. 

„Skaitmeninių technologijų taikymo teoriniai ir praktiniai mokymai“ (04-16–04-17), pagal 

projekto „Kauno regiono muziejų specialistų kultūrinių gebėjimų ir kompetencijų tobulinimas“ 

veiklas. Vieta: Prienų krašto muziejus. Dalyvavo D. Valantinaitė, L. Kordušienė. 

„Skirtingų vartotojų segmentų pritraukimas į muziejus: komunikacijos taktikos ir efektyvus 

bendravimas“ (06-04–06-05), pagal projekto „Kauno regiono muziejų specialistų kultūrinių 

gebėjimų ir kompetencijų tobulinimas“ veiklas. Vieta: Prienų krašto muziejus. Dalyvavo L. 

Kordušienė, G. Norkienė. 

„Europos Sąjungos muziejų patirtis saugant, tvarkant kultūros paveldo objektu, vietos 

savivaldos (valstybines) muziejines vertybes, jungiant vietos bendruomenes prie muziejų ir 

muziejuose“ (09-23–09-28). Kvalifikacinė kelionė Austrijos respublikoje. Dalyvavo B. 

Kulpinskaitė.  

„Tvarumas muziejuose: kodėl turėtumėte imtis veiksmų ir ką galite nuveikti“ (06-09–06-

15). Baltijos muzeologijos mokyklos mokymai Kuresarėje (Estija). Dalyvavo D. Valantinaitė. 

„Mokymai dirbti su LIMIS“ (09-30–09-31), Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo 

ir LIMIS centro 2024 m. muziejininkų mokymai. Vieta: Palangos gintaro muziejus. dalyvavo D. 

Valantinaitė, L. Vapsevičienė. 

„Muziejaus rinkinių vadyba“ (09-11). Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo ir 

LIMIS centro 2024 m. muziejininkų mokymai. Vieta: Lietuvos nacionalinis dailės muziejus. 

Dalyvavo D. Valantinaitė, L. Kordušienė. 

Nuotoliniai mokymai, seminarai 

,,Virtualių parodų kūrimas naudojantis LIMIS el. paslauga ,,Virtualios parodos“ (05-31), 

dalyvavo V. Tarvydienė, L. Kordušienė. 

„LIMIS elektroninė paslauga „Mano ir mūsų istorija“ (05-10), dalyvavo L. Kordušienė. 

„Audiogidų kūrimas naudojantis LIMIS el. paslauga „Audiogidai“ (04-12), dalyvavo L. 

Kordušienė. 

„Muziejinių tekstų redagavimo aktualijos“ (rengėjas Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus 

filialas Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo ir LIMIS centras), (11-08,15), dalyvavo V. 

Tarvydienė, D. Valantinaitė, L. Vapsevičienė. 

Kompetencijų bibliotekos projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų, vadybinių ir 

profesinių kompetencijų tobulinimas“ nuotoliniai mokymai 

„Atsparumas neapibrėžtume“ (06-04). Dalyvavo B. Kulpinskaitė. „Asmens efektyvumas: 

laiko valdymas“ (06-05); „Dizainu grįstas mąstymas kultūros sektoriui“ (06-05); „Menas keisti 

pasaulį: socialinis poveikis ir jo matavimas kultūros sektoriuje“ (06-06); „Saugūs edukaciniai 



 20 

renginiai vaikams ir jaunimui“ (06-07); „Konfliktų-valdymas“ (06-10); „Motyvuoti paprasta“ (06-

11); „Lygybės ir nediskriminavimo ABC darbuotojams“ (06-17). Dalyvavo V. Tarvydienė. 

„Muziejaus rinkinių vadyba“ (10-30), „Muziejaus prieinamumas: kodėl, kaip ir kam to 

reikia?“ (11-04). Dalyvavo J. Laurinaitienė. 

Mokslinė konferencija „Jurgis Ambraziejus Pabrėža. Taislius augyminis – 190“ Šiluvos 

piligrimų centras (02-13). Dalyvavo L. Kantautienė. 

Mokslinė konferencija „80-čiai metų nuo Kauno geto sunaikinimo praėjus – ką atsimename, 

ko pasimokėme?“ (07-17) Kauno IX forto muziejus. Dalyvavo L. Kantautienė. 

Mokslinė konferencija „Raseiniai – paskirtoji Žemaitijos sostinė“ I dalis (07-12), RMMVB. 

Dalyvavo L. Vapsevičienė, D. Valantinaitė. 

Mokslinė konferencija „Raseiniai – paskirtoji Žemaitijos sostinė“ II dalis. Dominikonų 

(Pamokslininkų) kultūros paveldas Raseiniuose“ (11-08), RKIM. Dalyvavo L. Vapsevičienė, L. 

Kordušienė, B. Kulpinskaitė. 

Mokslinė konferencija „Laisvės keliu. In memoriam Albinas Kentra 1929–2023“ (12-05) 

Vytauto Didžiojo karo muziejus. Dalyvavo L. Kordušienė 

Kita svarbi informacija apie darbuotojus (apdovanojimai, skatinimas ir kt.) 

Už geologijos viešinimą, populiarinimą ir jaunimo ugdomąją veiklą Marijona Birutė 

Navakauskienė apdovanota Antano Giedraičio geologinio fondo garbės ženklu – Auksiniu geologo 

plaktuku.  

 

XII SKYRIUS 

LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS 

 

Muziejaus lankytojai (pagal padalinius, tikslines grupes) 

Iš viso aptarnauta ir priimta per 2024 metus 16970 lankytojų: Raseinių muziejus: 8548 

lankytojai (parodų-renginių – 2690, edukacijų – 2072, ekspozicijų – 3786); Betygalos muziejus: 

1300 lankytojų (parodų-renginių – 180, edukacijų – 300, ekspozicijų – 1252); Pasandravio istorinis 

draustinis (poeto Maironio tėviškė): 2100 lankytojų (parodų-renginių – 81, edukacijų – 74, 

ekspozicijų – 1954); Simono Stanevičiaus sodyba-muziejus: 1057 lankytojai (parodų-renginių – 

391, edukacijų – 190, ekspozicijų – 476); Šiluvos šventovės muziejinė ekspozicija: 3965 lankytojai 

(parodų-renginių – 1085, edukacijų – 80, ekspozicijų – 2800). 

__________________________ 

https://siluva.lt/konferencija-jurgis-ambraziejus-pabreza-taisius-augyminis-190-siluvos-piligrimu-centre/
https://siluva.lt/konferencija-jurgis-ambraziejus-pabreza-taisius-augyminis-190-siluvos-piligrimu-centre/


 1 

RASEINIŲ KRAŠTO ISTORIJOS MUZIEJUS 

 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Raseinių krašto istorijos muziejus (toliau – muziejus) yra biudžetinė įstaiga, kaupianti, 

sauganti, tirianti, eksponuojanti, konservuojanti, restauruojanti ir populiarinanti muziejines vertybes, 

atspindinčias Raseinių krašto istoriją, kultūrinę ir gamtinę įvairovę nuo seniausių laikų, pildanti 

muziejuje suformuotas kolekcijas ir rinkinius, vykdanti muziejų veiklą ir užtikrinanti valstybinės  

muziejininkystės programos ir rajono Savivaldybės sprendimų muziejų klausimais įgyvendinimą 

rajone. Muziejus įsteigtas 1975 m. Po  rekonstrukcijos 1985 – 1987 m. buvusių arešto  namų centrinis 

pastatas tapo nuolatine Raseinių  muziejaus buveine. 

Muziejus įsikūręs Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai.  Muziejus įregistruotas Juridinių 

asmenų registre teisės aktų nustatyta tvarka, kodas 190151266. Priklausomybė – savivaldybės 

muziejus.  

Muziejaus tinklą sudaro muziejus ir jo struktūriniai padaliniai: Betygalos muziejus – 

Raseinių r. sav., Betygalos sen., Betygala, Vytauto g. 16; Pasandravio istorinis draustinis (poeto 

Maironio tėviškė) – Raseinių r. sav., Pagojukų sen., Pasandravio ir Bernotų kaimai; Simono 

Stanevičiaus sodyba – muziejus- Raseinių r. sav., Viduklės sen., Kanopėnų kaimas.  

Kontroliuojamų ar asocijuotųjų subjektų Muziejus neturi. 

Muziejaus struktūrinis padalinys nėra juridinis asmuo, veikia pagal muziejaus direktoriaus 

patvirtintus nuostatus. Muziejaus struktūrinių padalinių skaičių nustato rajono Savivaldybės taryba.  

Muziejus yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su 

Raseinių herbu ir pavadinimu Raseinių krašto istorijos muziejus, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas 

Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose.  

Muziejus savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos muziejų įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir biudžetinių įstaigų 

įstatymais, Lietuvos Respublikos civiliniu ir darbo kodeksais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, rajono Savivaldybės tarybos 

sprendimais, rajono Savivaldybės mero potvarkiais, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymais ir kitais teisės aktais bei nuostatais.  

Muziejaus veiklos sritis – bibliotekų, archyvų, muziejų ir kita kultūrinė veikla. Muziejaus 

pagrindinė veiklos rūšis – muziejų veikla.  kitos muziejaus veiklos rūšys:  

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

- kultūros ir poilsio prekių mažmeninė prekyba specializuotose parduotuvėse; knygų 

mažmeninė prekyba specializuotose parduotuvėse;  

- kita naujų prekių mažmeninė prekyba specializuotose parduotuvėse; 

- suvenyrų, meno dirbinių ir religinių reikmenų specializuota mažmeninė prekyba;  

- knygų, periodinių leidinių ir kita leidybinė veikla; 

- kita leidyba; 

- duomenų apdorojimo, interneto serverių paslaugų ir susijusi veikla; 

- kita, niekur kitur nepriskirta, informacinių paslaugų veikla; 

- ekskursijų organizatorių veikla; 

- kitų išankstinio užsakymo ir susijusių paslaugų veikla; 

- foto kopijavimo, dokumentų rengimo ir kita specializuota įstaigai būdingų paslaugų 

veikla; 

- kultūrinis švietimas; 

- švietimui būdingų paslaugų veikla; 

 - istorinių vietų ir pastatų bei panašių turistų lankomų vietų eksploatavimas. 

Muziejaus funkcijos:  

- teikia muziejų lankymo ir muziejinės edukacijos viešąsias paslaugas; 

- kaupia ir saugo Raseinių krašto kultūrą atspindinčias ir vietos bendruomenei reikšmingas 

muziejines vertybes; 

- organizuoja ir tvarko sukauptų muziejinių vertybių apskaitą; 

- vykdo sukauptų muziejinių vertybių konservavimą ir restauravimą Kilnojamųjų kultūros 

vertybių apsaugos įstatymo nustatyta tvarka; 

- vykdo sukauptų muziejinių vertybių skaitmeninimą; 

- vykdo muziejinės komunikacijos veiklas; 

-įgyvendina muziejinės edukacijos veiklas, sudarančias sąlygas formaliajam ir 

neformaliajam švietimui; 

- įgyvendina asmenims su negalia skirtas veiklas ir prie visuomenės psichosocialinės ir 

dvasinės gerovės kūrimo prisidedančias veiklas; 

- savarankiškai ar bendradarbiaudami su mokslo ir studijų institucijomis, mokslinių tyrimų 

įstaigomis ar mokslininkais vykdo muziejaus rinkinių mokslinius ir kitus tyrimus; 

- įgyvendina nacionalinius, tarptautinius, Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitų 

bendradarbiavimo programų finansavimo projektus muziejų plėtros, kultūros, turizmo,  visuomenės 

psichosocialinės ir dvasinės gerovės srityse; 

- dalyvauja Europos ir pasaulio muziejų tarptautinių tinklų veikloje, vykdo bendras veiklas 

su kitomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis, veikiančiomis muziejų srityje; 



 3 

- rengia metinius veiklos planus ir teikia juos tvirtinti įstaigos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančiai institucijai, jeigu jų vadovams įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios 

institucijos nėra pavesta tvirtinti savo vadovaujamos įstaigos metinių veiklos planų; 

- rengia metines veiklos ataskaitas ir teikia jas įstaigos savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančiai institucijai; 

- kultūros ministro nustatyta tvarka teikia statistinius duomenis apie muziejaus veiklą 

Kultūros ministerijai; 

- atlieka kitas teisės aktuose ir muziejaus nuostatuose nustatytas funkcijas. 

Muziejuje veikia Rinkinių komplektavimo komisija, kurios pirmininkas - vyriausiasis 

muziejaus rinkinių kuratorius. Rinkinių komplektavimo komisijos veiklą reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro patvirtinti muziejų rinkinių valdymo ir tvarkymo nuostatai. 

Muziejaus darbuotojams už darbą mokama Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Muziejaus turtas: 

- savininko jam perduotas ir muziejaus įgytas turtas nuosavybės teise priklauso muziejaus 

savininkui, o muziejus šį turtą valdo, naudoja ir disponuoja juo teisės aktų nustatyta tvarka;  

- muziejaus turtą sudaro jo veiklai patikėjimo teise perduoti Savivaldybės nuosavybės teise 

priklausantys pastatai ir patalpos, kitos pagrindinės priemonės bei muziejinių eksponatų fondai, 

finansiniai ištekliai ir kitas su jo veikla susijęs turtas.  

- Muziejaus veikla finansuojama iš rajono Savivaldybės biudžeto pagal asignavimų 

valdytojo patvirtintas programų sąmatas, laikantis LR teisės aktų.  

Muziejaus lėšas sudaro: 

- savivaldybės biudžeto lėšos; 

- valstybės ir Savivaldybės biudžetų skiriamos lėšos eksponatams įsigyti; 

- pajamos, gautos už muziejaus teikiamas mokamas paslaugas;  

- lėšos, skirtos tikslinėms ir specialiosioms programoms vykdyti; 

- fizinių ir juridinių asmenų parama, labdara, aukos; 

- lėšos, gautos iš įvairių tarptautinių ir nacionalinių fondų; 

- kitos teisėtai įgytos lėšos. 

Muziejaus išlaidas sudaro: 

- lėšos, skirtos darbo užmokesčiui ir privalomojo socialinio draudimo išlaidoms; 

- pastatų išlaikymo išlaidos; 

- išlaidos, susijusios su muziejaus veikla; 

- kitos išlaidos. 

Muziejaus lėšos naudojamos: 

- vadovaujantis savininko patvirtintomis metų programų sąmatomis; 



 4 

- savivaldybės biudžeto lėšos naudojamos sąmatose nustatytoms priemonėms finansuoti  ir 

įsipareigojimams vykdyti; 

- lėšos, gautos kaip parama, naudojamos nuostatuose numatytai veiklai vykdyti; 

- lėšos, gautos už muziejaus teikiamas mokamas paslaugas, apskaitomos atskiroje sąskaitoje 

ir naudojamos pagal sudarytas ir patvirtintas išlaidų sąmatas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Raseinių krašto muziejuje dirbo 18 darbuotojų. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Muziejaus parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus (toliau –VSAFAS). Kiekvienam finansinių ataskaitų straipsniui taikytas 

konkretus apskaitos principas ir tam straipsniui įvertinti taikytų apskaitinių įverčių nustatymo metodai ir 

būdai. 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles. 

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais (prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 

31 d.). Finansinės ataskaitos sudarytos taikant piniginio mato principą. 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

- valstybės funkciją; 

- programą; 

- lėšų šaltinį; 

- ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Muziejaus visos atliekamos ūkinės operacijos įtraukiamos į apskaitą, o rengiant finansinių 

ataskaitų rinkinį taikomi šie bendrieji apskaitos principai: subjekto principas, veiklos tęstinumo 

principas, periodiškumo principas, pastovumo principas, piniginio mato (pinigų) principas, kaupimo 

principas, palyginimo principas, atsargumo principas, neutralumo principas, turinio viršenybės prieš 

formą principas. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka reikšmingais atvejais, 

išsami.  

Apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos 

piniginį vienetą – eurą. Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas ar rezultatų 

įforminimas susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko 

nustatytą užsienio valiutos santykį, pagal 21 VSAFAS nurodytus reikalavimus. 

Apskaitos dokumentai surašomi ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba. 

Muziejus tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau VSAFAS), 

kitais įstaigos apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais. Apskaitos politika pakeista 2024 m. 



 5 

gruodžio 10 d. Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-685 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurių buhalterinė apskaita tvarkoma centralizuotai, 

apskaitos vadovo – politikos patvirtinimo“ vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 

m. gegužės 23 d. nutarimo Nr. 488 „Dėl centralizuoto viešojo sektoriaus subjektų buhalterinės 

apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19.1.1. ir 19.1.2. papunkčių nuostatomis. 

Naujo apskaitos vadovo - politikos taikymas finansinės būklės ir veiklos rezultatų ataskaitų 

straipsniams įtakos neturėjo. Atskirų apskaitos objektų (materialiojo, nematerialiojo ir finansinio 

turto, atsargų, pinigų, įsipareigojimų, nemokamai gauto turto, atidėjinių, nuomos, finansinės 

nuomos (lizingo), pajamų ir sąnaudų) apskaitos principai, įvertinimo būdai ir metodai nustatyti 

atitinkamą objektą reglamentuojančiuose įstaigos apskaitos vadovo - politikos skyriuose. 

 

Nematerialus turtas 

 

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 

turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS  pateiktą sąvoką ir 

nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Išlaidos, padarytos po pirkto ar susikurto nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina 

nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad 

patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis 

nematerialiojo turto pagerinimas. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 

finansinėse ataskaitose yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir 

nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. Likvidacinė vertė – 0. 

Ilgalaikio nematerialiojo turto grupėms taikomas tarnavimo laikas:  

- programinė įranga ir jos licencijos: 2 – 6 m.  

- patentai, autorių ir kitos teisės: 2-10 m.; 

- kitas nematerialus turtas: 2-6 m.  

Pagal panaudos ir nuomos sutartis gautas ir naudojamas nematerialusis turtas registruojamas 

nebalansinėse sąskaitose 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 

turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Nematerialiojo turto vieneto 

amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir 

nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo 



 6 

likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas 

to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai. 

 

Ilgalaikis materialus turtas 

 

 Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 12-ajame 

VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ ir  22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“ nustatytais 

metodais ir taisyklėmis. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei 

jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus. 

 Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 

VSAFAS. Į smulkesnes grupes ilgalaikis materialusis turtas skirstomas pagal įstaigos poreikį.  

 Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 

registruojamas įsigijimo savikaina, pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus, kaip nurodyta 

Ilgalaikio materialiojo turto tvarkos apraše. 

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę ir kultūros vertybes,  

finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir nuvertėjimo, 

jei jis yra, sumą. Žemė ir kultūros vertybės po pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose rodomos 

tikrąja verte.  

Kilnojamųjų kultūros vertybių konservavimo ir restauravimo, bei nekilnojamųjų kultūros 

vertybių tvarkomųjų paveldosaugos darbų ir tvarkomųjų statybos darbų išlaidos pripažįstamos 

sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai jos padaromos. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto 

naudingo tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti 

nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas 

nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo likvidacine 

verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas to turto 

vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos. Likvidacinė vertė – 0. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms taikomas tarnavimo laikas:  

- pastatai: 10 – 140 m.  

- infrastruktūros statiniai: 10 – 100 m.  

- kiti statiniai: 10 – 100 m.  

- mašinų ir įrenginių: 2 - 40 m.  

- transporto priemonių: 5 - 15 m.  

- baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas: 4 - 50 m. 



 7 

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto nusidėvėjimo ir, 

jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. Pardavimo pelnas ar nuostoliai rodomi atitinkamame veiklos 

rezultatų ataskaitos straipsnyje. 

 Eksponatų pripažinimą ir vertinimą atlieka muziejaus Rinkinių komplektavimo komisija.  

 

Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai 

 

Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16-ajame VSAFAS „Biologinis 

turtas ir mineraliniai ištekliai“.  

Biologinio turto ir mineralinių išteklių Muziejus neturi.  

 

Atsargos 

 

Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, 

pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“ Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo 

savikaina. 

Registruojant atsargas apskaitoje, pirminio pripažinimo metu jos yra įvertinamos įsigijimo ar 

pasigaminimo savikaina.  

Atsargų sunaudojimas apskaitos dokumentuose registruojamas pagal nuolat apskaitomų 

atsargų būdą, kai finansinės apskaitos dokumentuose registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu 

susijusi ūkinė operacija. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto 

naudoti inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma 

nebalansinėse sąskaitose. 

Išankstiniai mokėjimai už atsargas registruojamai trumpalaikio turto išankstinių mokėjimų 

sąskaitose.  

 Dailės salono prekės apskaitomos nebalansinėje sąskaitoje. 

 Muziejus gautus bilietus iš spaustuvės ar dokumentų blankais prekiaujančio ūkio  subjekto, 

apskaito specialioje atsargų sąskaitoje įsigijimo savikaina. Bilietų įsigijimo savikaina mažinama,  

atskaitingam asmeniui mėnesio pabaigoje, atsiskaičius už bilietų panaudojimą. Direktorės įsakymu 

2010-03-24 d. Nr.03-V muziejaus lankytojų bilietų apskaitos registrai vedami kartą per mėnesį. 

Raseinių krašto istorijos muziejaus komisija, vadovaudamasi direktorės įsakymu, 2023-11-09 Nr. V-

13 patvirtintomis taisyklėmis, atlieka pinigų kasoje, nepanaudotų spec. apskaitos dokumentų ir kitų 

numeruotų dokumentų blankų (bilietų) inventorizaciją kiekvieno mėnesio paskutinę darbo dieną. 

 

 

 



 8 

Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai 

 

 Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ .  

Muziejuje visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 

Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama ilgalaikiai atidėjiniai, ilgalaikiai finansinės 

nuomos (lizingo) įsipareigojimai, kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. Trumpalaikiams finansiniams 

įsipareigojimams priskiriama trumpalaikiai atidėjiniai, ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis, 

trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai, pervestinos sumos, mokėtinos sumos, susijusios su 

vykdoma veikla. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo 

savikaina. 

 

Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-jame VSAFAS „Finansavimo 

sumos“. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus pripažinimo kriterijus. 

 Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į nepiniginiam turtui įsigyti 

ir kitoms išlaidoms kompensuoti gautas finansavimo sumas. Gautos ir panaudotos finansavimo sumos 

arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su 

finansavimo sumomis susijusios sąnaudos.  

Kitiems viešojo sektoriaus subjektams pervestos sumos registruojamos perduoto 

finansavimo sąskaitose ir mažina gautą finansavimą. 

 

Atidėjiniai ir neapibrėžtieji įsipareigojimai 

 

 Atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18-ojo VSAFAS ,,Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir po ataskaitiniai įvykiai“ reikalavimais. Atidėjiniai 

pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje viešojo sektoriaus subjektas turi 

dabartinę teisinę prievolę, kad jai įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti 

patikimai įvertinta. Atidėjiniai peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir 

koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ir aplinkybes. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtas turtas ir įvykiai pasibaigus 

ataskaitiniam laikotarpiui“. Neapibrėžtieji įsipareigojimai registruojami nebalansinėje sąskaitoje, kol 

paaiškės kada juos reikės padengti. 

Neapibrėžtojo būsimo įvykio, įsipareigojimo , turto ir neatšaukiamo pasižadėjimas muziejus 



 9 

neturi, bei  restruktūrizavimas neplanuojamas. 

               

Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus 

 

Jungimų ir investicijų į viešojo sektoriaus subjektų asocijuotuosius subjektus muziejus 

neturi. 

 

Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

 

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai registruojami tada, kai nuomos sutartis atitinka 

19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ nurodytas 

finansinės nuomos sąlygas. Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai registruojami apskaitoje, 

pasirašius nuomos sutartį, pagal turto perdavimo ir priėmimo akto datą. 

Pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto pagal grupes, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, muziejus neturi. 

 

Informacijos apie segmentus pateikimas 

 

Informacijos apie segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25- 

jame VSAFAS “Segmentai“. 

 Muziejus skiria pagrindinį segmentą – poilsis, kultūra ir religija. 

 Muziejus turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą tvarko pagal segmentus, t. y. 

taip, kad galėtų pagal segmentus teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir išmokas 

tinkamai priskirti prie veiklos segmentų. 

 Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos ir sąnaudos, kurių priskyrimo prie segmento 

pagrindas yra neaiškus, priskiriami prie didžiausią įstaigų veiklos dalį sudarančio segmento. 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, 

likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių 

investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. Pinigų 

sumažėjimas registruojamas, kai pervedamos finansavimo sumos susijusios su vykdoma veikla. 

Grynųjų pinigų apskaitos tvarka patvirtinta direktorės įsakymu 2022-12-13, Nr. V-15.  

  

 



 10 

Pajamos 

 Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

 Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas 

su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, nurodoma, kokiai valstybės funkcijai ir 

kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos, panaudojami detalizavimo 

požymiai arba sukuriamos subsąskaitas. 

 Pajamomis laikoma tik pačios įstaigos gaunama ekonominė nauda. Įstaigų pajamomis 

nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra įstaigos gaunama 

ekonominė nauda. Jei įstaiga yra atsakinga už tam tikrų sumų administravimą ir surinkimą, tačiau 

teisės aktų nustatyta tvarka privalo pervesti surinktas sumas į biudžetą ir (arba) socialinės apsaugos 

fondams ir neturi teisės šių sumų ar jų dalies atgauti tą patį ar vėlesniais ataskaitiniais laikotarpiais, 

tokios sumos ar jų dalis nėra įstaigos pajamos ir apskaitoje registruojamos kaip gautinos ir mokėtinos 

sumos. 

 Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos viešosios paslaugos, atliekami darbai ar 

parduodamos prekės, ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.  

Įstaiga gavusi įplaukas už  paslaugų (t. y. muziejų lankymas) pardavimą, arba savivaldybės 

turto naudojimo pajamų (nuompinigių) įplaukas privalo jas pervesti savivaldybės biudžetui. 

Įstaiga išlaidoms finansuoti iš gautų pajamų už suteiktas paslaugas ar nuompinigius pateikia 

mokėjimo paraišką savivaldybės Biudžeto skyriui, pagal kurią lėšos pervedamos į įstaigos sąskaitą. 

Suteiktų paslaugų, parduotų prekių ar  nuompinigių pajamų įplaukos naudojamos įstaigos 

išlaidoms pagal patvirtintą sąmatą. 

 

Sąnaudos 

 

 Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

„Sąnaudos“.   

Sąnaudos apskaitos dokumentuose pripažįstamos tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kada buvo 

patirtos, neatsižvelgiant į jų apmokėjimo laiką. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos 

skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės 

veiklos sąnaudos. 

 

Turto nuvertėjimas 

 

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 



 11 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas” ir Inventorizavimo tvarkos apraše.  

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama 

turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t.y. turto 

vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas 

registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne 

verte nei turto balansinė vertė.  

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 

perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniam laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 

paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 

naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.  

Turto nuvertėjimo muziejus neturi. 

 

Sandoriai užsienio valiuta 

 

     Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai 

užsienio valiuta“. Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje 

pagal sandorio dieną galiojantį euro ir užsienio valiutos santykį, nustatytą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal 

ataskaitinio laikotarpio pabaigos euro ir užsienio valiutos santykį, nustatytą vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymu.     

Sandorių, kurių tarpusavio įsipareigojimų sumos išreiškiamos užsienio valiuta ir (arba) 

atsiskaitoma arba numatoma atsiskaityti užsienio valiuta – muziejus neturi. 

 

Straipsnių tarpusavio užskaitos 

 

 Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje.  

Per ataskaitinį laikotarpį muziejus neatliko turto ir įsipareigojimų ar pajamų ir sąnaudų 

tarpusavio užskaitų. 

 

Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas 

 

Apskaitos politikos, apskaitos įverčių keitimo ir apskaitos klaidų taisymo principai nustatyti 

7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 



 12 

Apskaitos klaida – klaida, kuri atsiranda dėl neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos 

metodo taikymo, neteisingo ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio registravimo ar dėl apsirikimo. Esminė 

apskaitos klaida – einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu išaiškėjusi klaida, dėl kurios praėjusio ar kelių 

praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinės ataskaitos negali būti laikomos iš esmės patikimomis. 

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtų apskaitos klaidų, padarytų praėjusių ataskaitinių 

laikotarpių finansinėse ataskaitose taisymas registruojamas praėjusių laikotarpių esminių klaidų 

taisymo įtakos sąskaitoje, jei klaida esminė. 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitomis 

tą ataskaitinį laikotarpį nustatytomis  klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per 

praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 

 

Finansinės rizikos valdymo principai 

 

Muziejus  savo veikloje  gali susidurti su  trumpalaike  likvidumo rizika. Tikimybė,  kad 

muziejus susidurs   su  kredito, palūkanų  normos ir valiutos rizika yra labai maža arba jos visai nėra, 

nes muziejus neturi gavusi ar suteikusi paskolų; neturi palūkanas uždirbančio turto ir neturi 

palūkanas kainuojančių įsipareigojimų; neturi turto ir įsipareigojimų užsienio valiuta. 

Likvidumo rizika - tai rizika, kad muziejus nesugebės laiku įvykdyti finansinių 

įsipareigojimų darbuotojams, mokesčiams ir tiekėjams. Įstaiga su šia trumpalaike rizika gali susidurti 

tuo atveju, jei laiku negaus finansavimo iš biudžeto pagal patvirtintas sąmatas. 

 

III. PASTABOS 

 

Pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis veiklos rezultatų ataskaitoje ir finansinės būklės 

ataskaitoje už 2024 metus  nurodytos pastabos: 

 

P02 Informacija pagal veiklos segmentus 

Ataskaitinio ir praėjusio laikotarpio pagrindinės veiklos sąnaudų informacija pagal veiklos 

segmentus pateikiama pridedamoje formoje P2 (psl. 13).  

 

P03 Nematerialusis turtas 

 Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį atskleidžiamas 

pridedamoje formoje P3 (psl. 14-15) ir nusidėvėjimo normatyvai pridedamoje lentelėje (psl. 16). 

Nematerialiojo turto amortizacija pripažinta pagrindinės veiklos sąnaudomis, kitoje veikloje 

nematerialusis turtas nenaudojamas. 



 13 

 Per ataskaitinį laikotarpį muziejaus įsigytas nematerialaus turtas „Patentai, autorių ir kitos 

teisės“ – pratęstas ženklo „Raseinių krašto istorijos muziejus“ registracijos galiojimo laikas iki 2034-

09-15, bei paskelbtas Valstybinio patentų biure. 

 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota amortizacijos suma  337,74 Eur, t. y. programinės 

įrangos ir jos licencijų, bei patento. 

 Turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto 

veikloj įsigijimo savikaina – 34969,26 Eur. 

 Muziejus neturi turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 

įsipareigojimų įvykdymo garantija. 

 

P04 Ilgalaikis materialusis turtas 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pateikta pridedamoje formoje P4-1 (psl. 17-18) ir nusidėvėjimo normatyvai pridedamoje 

lentelėje (psl. 19).  Per ataskaitinį laikotarpį pirkta materialaus turto už 6495,00 Eur: 

- mašinų ir įrenginių: 6495,00 Eur; 

Muziejus neturi turto, kuris užpajamuotas vieno euro verte. 

Turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto 

veikloje, įsigijimo savikaina – 384467,02 Eur. 

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo tikrąja verte, balansinės vertės 

pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta pridedamoje formoje P4-2 (psl. 20-21). Buvo pataisyta 

2023 m. vykdyto audito rasta klaida, nes remiantis Nekilnojamo turto registro duomenimis turto, 

kurio unikalus  Nr.7298-5009-7057, vidutinė rinkos vertė ne 2349,00 Eur, o 265,00 Eur. 

Kilnojamų kultūros vertybių įsigyta už 5106,00 Eur: pirkta už 2000,00 Eur, už 3106,00 Eur 

(dovanotos) muziejinės vertybės.  

 Eksponatų pripažinimą ir vertinimą atlieka muziejaus Rinkinių komplektavimo komisija. 

Muziejinių vertybių (eksponatų) vertinimo metodika patvirtinta direktorės įsakymu 2023 m. liepos 

20 d. Nr. V-7. 

Muziejus neturi turto: 

- kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija; 

- kuris nebenaudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje ir laikomas parduoti; 

- kuris laikinai nenaudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje; 

- žemės ir pastatų, kurie nenaudojami viešojo sektoriaus subjekto įprastinėje veikloje ir 

laikomi vien tiktai pajamoms iš nuomos ir (arba) vertės padidėjimo gauti; 

-  pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs; 



 14 

- sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje. 

- ilgalaikio materialiojo turto pergrupavimo iš vienos turto grupės į kitą.  

 

P05 Finansinis turtas 

Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą pateikiama pridedamoje formoje P5 (psl. 22). 

Muziejaus suformuotus atidėjinius sudaro numatomos išmokėti išeitinės išmokos  darbuotojams, 

pasiekusiems nustatytos senatvės pensijos amžių ir įgijusiems teisę į visą senatvės pensiją. 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto muziejuje nėra. Investicijų į nuosavybės 

vertybinius popierius muziejus neturi. 

 

P08 Atsargos 

Duomenys apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiami pridedamoje 

formoje P8  (psl. 23). 

 

P09 Išankstiniai apmokėjimai 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta pridedamoje formoje P9 (psl. 24) ir jas 

sudaro ateinančių laikotarpių sąnaudos. 

 

P10 Per vienus metus gautinos sumos 

Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikta pridedamoje formoje P10  (psl.  

25). Gautinų finansavimų sumų likutį 45003,53 Eur sudaro: 

- gautina suma iš tiekėjų – 2,28 Eur; 

- gautina suma iš biudžeto - 45003,53 Eur. 

Muziejus neturi gautinų sumų, kurioms per ataskaitinį laikotarpį buvo pripažintas 

nuvertėjimas. 

 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta pridedamoje formoje P11 (psl. 26). 

Banko sąskaitų likutį sudaro 1941,23 Eur kitų šaltinių lėšos ir pinigai kasoje 2,24 Eur gautos lėšos už 

dailės salone parduotus dirbinius. 

 

P12 Finansavimo sumos 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį pateikta pridedamoje formoje P12 (psl. 27-28). Duomenys apie finansavimo 

sumų likučius pateikiami pridedamoje lentelėje (psl. 29).  



 15 

Kitų šaltinių gautos lėšos – pagal LR labdaros ir paramos įstatymą galintiems gauti paramą 

gavėjams pervesta suma. 

 

P15, P17 Finansiniai įsipareigojimai 

Finansinius įsipareigojimus sudaro kiti ilgalaikiai įsipareigojimai  - atidėjiniai (priedas P15, 

psl. 30-32) ir trumpalaikiai įsipareigojimai, kurie pateikti pridedamoje formoje P17 (psl. 33). 

- tiekėjams mokėtina suma – 131,16 Eur; 

- sukauptas atostogų rezervas – 44163,63 Eur; 

- sukaupto atostogų rezervo socialinis draudimas – 719,27 Eur; 

- mokėtinos sumos dailininkams už parduotus dailės gaminius – 128,10 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje muziejaus įsipareigojimai sudaro 45155,15 Eur, priedas 

P24 (psl. 38). 

 

P18 Grynasis turtas 

Informacija pateikiama grynojo turto pokyčio ataskaitoje (psl. 9), t. y. 256324,16 Eur yra 

Tikrosios vertės rezervas pateiktas priede P4-2, 27.1.4 eilutėje (psl. 20), o 2916,96 Eur sudaro už 

gautas pajamas  įsigyto turto ir dar nenusidėvėjusio  turto  suma, ateinančių laikotarpių sąnaudos,  

 

P21 Pagrindinės ir kitos veiklos kitos pajamos  

Informacija apie pajamas pateikiama formoje P21 (psl. 34). Jas sudaro iš muziejaus 

pagrindinės veiklos gautos pajamos. Kitos veiklos pajamos priede P21 (psl. 35) – dailės salone 

suprekiautos pajamos, bei nuoma. 

 

P22 Sąnaudos 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama pridedamoje 

formoje P22 (psl. 37). Šioje formoje informacija apie darbo užmokesčio sąnaudas detalizuota pagal 

darbuotojų grupes ir sąnaudų pobūdį.  

 Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikiama pridedamoje 

formoje P02 (psl. 13). 

 

 

Direktorė        Birutė Kulpinskaitė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos    

skyriaus vedėja         Gražina Račienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Raseinių krašto istorijos muziejaus 2024 m. gruodžio 31 d.

metinių finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-14 Nr. IL-67

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-14 10:12

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-14 10:17

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250312.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 06.01.02.26

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 07

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 4 000,00 4 000,00 3 997,04 3 997,04

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 4 000,00 4 000,00 3 997,04 3 997,04

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 4 000,00 4 000,00 3 997,04 3 997,04

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 4 000,00 4 000,00 3 997,04 3 997,04

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 4 000,00 4 000,00 3 997,04 3 997,04

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 4 000,00 4 000,00 3 997,04 3 997,04

IŠ VISO 336 4 000,00 4 000,00 3 997,04 3 997,04

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kultūros paveldo objektų priežiūra

4 
ketv.Pil.kr.keli
as

2024 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.

ataskaita (Piligrimų kryžių kelias)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-22

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:59

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.02.01.

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 06

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

IŠ VISO 336 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose renginiuose, organizuoti juos Raseinių 
rajone bei populiarinti profesionalų ir mėgėjų meną

4 ketv. k.reng2024 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.

ataskaita (Kultūros renginiai)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-18

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:57

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 11011

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 50,00 50,00 50,00 50,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 50,00 50,00 50,00 50,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 50,00 50,00 50,00 50,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 50,00 50,00 50,00 50,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 50,00 50,00 50,00 50,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 50,00 50,00 50,00 50,00

IŠ VISO 336 50,00 50,00 50,00 50,00

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Finansuoti Raseinių rajono kultūros įstaigų išlaikymą ir darbuotojų etatus

4 
ketv.spec.nuo
ma

2024 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.

ataskaita (Spec.lėšų programa - nuoma)i)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-24

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 17:00

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 06.01.02.17

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 07

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

IŠ VISO 336 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

S.Stanevičiaus sodybos- memorialinio muziejaus infrastruktūros atkūrimas ir pastatų, tvorų 
remontas - restauracija

4 
ketv.S.Stanev

2024 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.

ataskaita (S. Stanevičiaus sodyba-muziejus)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-21

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 11013

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 4 370,00 4 370,00 4 360,00 4 360,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 4 370,00 4 370,00 4 360,00 4 360,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 4 370,00 4 370,00 4 360,00 4 360,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 4 370,00 4 370,00 4 360,00 4 360,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 4 370,00 4 370,00 4 360,00 4 360,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 4 370,00 4 370,00 4 360,00 4 360,00

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 180,00 180,00 180,00 180,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

153 180,00 180,00 180,00 180,00

3 1 2 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

177 180,00 180,00 180,00 180,00

3 1 2 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

178 180,00 180,00 180,00 180,00

3 1 2 1 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

179 180,00 180,00 180,00 180,00

3 1 2 1 1 3 Patentų įsigijimo išlaidos 181 180,00 180,00 180,00 180,00

IŠ VISO 336 4 550,00 4 550,00 4 540,00 4 540,00

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Finansuoti Raseinių rajono kultūros įstaigų išlaikymą ir darbuotojų etatus

4 
ketv.spec.pasl.

2024 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.

ataskaita (Spec. lėšų programa-paslaugos)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-23

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 17:00

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 447 451,00 447 451,00 447 435,04 447 435,04

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 356 481,98 356 481,98 356 481,98 356 481,98

2 1 1 Darbo užmokestis 3 350 094,44 350 094,44 350 094,44 350 094,44

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 350 094,44 350 094,44 350 094,44 350 094,44

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 350 094,44 350 094,44 350 094,44 350 094,44

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 350 094,44 350 094,44 350 094,44 350 094,44

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 6 387,54 6 387,54 6 387,54 6 387,54

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 6 387,54 6 387,54 6 387,54 6 387,54

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 6 387,54 6 387,54 6 387,54 6 387,54

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 6 387,54 6 387,54 6 387,54 6 387,54

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 89 931,63 89 931,63 89 915,67 89 915,67

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 89 931,63 89 931,63 89 915,67 89 915,67

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 89 931,63 89 931,63 89 915,67 89 915,67

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 89 931,63 89 931,63 89 915,67 89 915,67

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1 997,35 1 997,35 1 997,35 1 997,35

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 2 157,40 2 157,40 2 157,40 2 157,40

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1 011,88 1 011,88 1 011,88 1 011,88

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 6 269,91 6 269,91 6 269,91 6 269,91

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 662,85 662,85 662,85 662,85

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

4 ketv. 
suvestinė

2024 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos

Finansavimo šaltinio

Valstybės funkcijos
(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 32 634,66 32 634,66 32 634,66 32 634,66

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 291,49 291,49 291,49 291,49

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 44 906,09 44 906,09 44 890,13 44 890,13

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 2 180,00 2 180,00 2 180,00 2 180,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

153 2 180,00 2 180,00 2 180,00 2 180,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

154 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 169 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 4 1 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 170 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 171 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 2 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

177 180,00 180,00 180,00 180,00

3 1 2 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

178 180,00 180,00 180,00 180,00

3 1 2 1 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 
išlaidos

179 180,00 180,00 180,00 180,00

3 1 2 1 1 3 Patentų įsigijimo išlaidos 181 180,00 180,00 180,00 180,00

IŠ VISO 336 449 631,00 449 631,00 449 615,04 449 615,04

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.

ataskaita (suvestinė)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-17

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:56

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.02.12

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 06

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 3 803,00 3 803,00 3 800,00 3 800,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 3 803,00 3 803,00 3 800,00 3 800,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 3 803,00 3 803,00 3 800,00 3 800,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 3 803,00 3 803,00 3 800,00 3 800,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 3 803,00 3 803,00 3 800,00 3 800,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 3 803,00 3 803,00 3 800,00 3 800,00

IŠ VISO 336 3 803,00 3 803,00 3 800,00 3 800,00

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Kultūros projektų rengimas ir bendrasis finansavimas

4 ketv. kult.pr.2024 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 1

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.

ataskaita (Kultūros projektai)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-19

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:57

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Asignavimų valdytojų, kitų valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus
gaunančių kitų subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių
1 priedas

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266, Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai
(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 420 228,00 420 228,00 420 228,00 420 228,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 356 481,98 356 481,98 356 481,98 356 481,98

2 1 1 Darbo užmokestis 3 350 094,44 350 094,44 350 094,44 350 094,44

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 350 094,44 350 094,44 350 094,44 350 094,44

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 350 094,44 350 094,44 350 094,44 350 094,44

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 350 094,44 350 094,44 350 094,44 350 094,44

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 6 387,54 6 387,54 6 387,54 6 387,54

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 6 387,54 6 387,54 6 387,54 6 387,54

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 6 387,54 6 387,54 6 387,54 6 387,54

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 6 387,54 6 387,54 6 387,54 6 387,54

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 62 708,63 62 708,63 62 708,63 62 708,63

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 62 708,63 62 708,63 62 708,63 62 708,63

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 62 708,63 62 708,63 62 708,63 62 708,63

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 62 708,63 62 708,63 62 708,63 62 708,63

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidos

19 1 997,35 1 997,35 1 997,35 1 997,35

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 
paslaugų įsigijimo išlaidos

20 2 157,40 2 157,40 2 157,40 2 157,40

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 1 011,88 1 011,88 1 011,88 1 011,88

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 
prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

25 6 269,91 6 269,91 6 269,91 6 269,91

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 662,85 662,85 662,85 662,85

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 32 634,66 32 634,66 32 634,66 32 634,66

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

ATASKAITA

metinė
(metinė, ketvirtinė)

2024 M. GRUODŽIO 31 D.

(programos pavadinimas)

Finansuoti Raseinių rajono kultūros įstaigų išlaikymą ir darbuotojų etatus

4 ketv. sf2024 m. gruodžio 31 d. Nr.

(data)

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ketvirčio, pusmečio, metų ataskaitos forma)

 1 iš 2

Elektroninio dokumento nuorašas



Kodas
Ministerijos/Savivaldybės 100360

Departamento

Įstaigos 190151266

Programos 05.01.03.01

Finansavimo šaltinio 102

Valstybės funkcijos 08 02 01 02

(eurais, ct)

Asignavimų planas, įskaitant 
patikslinimus

Gauti 
asignavimai

Panaudoti 
asignavimai

Išlaidų ekonominės 
klasifikacijos kodas Išlaidų pavadinimas Eil. 

Nr. metams ataskaitiniam 
laikotarpiui

kartu su 
įskaitytu 

praėjusių metų 
lėšų likučiu

1 2 3 4 5 6 7

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

29 291,49 291,49 291,49 291,49

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 32 17 683,09 17 683,09 17 683,09 17 683,09

2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 107 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 121 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 122 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 123 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 124 1 037,39 1 037,39 1 037,39 1 037,39

3  MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 
TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 
TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 
ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 
IŠLAIDOS

152 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 
išlaidos

153 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 
įsigijimo išlaidos

154 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 169 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 4 1 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 170 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 171 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

IŠ VISO 336 422 228,00 422 228,00 422 228,00 422 228,00

Direktorė Birutė Kulpinskaitė
(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

 Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus 
vedėja

Gražina Račienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos 
įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

 2 iš 2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d.

ataskaita (SF)

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-20

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



2024 METŲ BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Muziejaus oficialus pavadinimas – Raseinių krašto istorijos muziejus, trumpasis pavadinimas 

RKIM (Raseinių krašto istorijos muziejus), kodas 190151266. RKIM – biudžetinė įstaiga, įsikūrusi 

Muziejaus g. 3, LT-60123, Raseiniai. Iš Savivaldybės biudžeto išlaikomo Muziejaus savininkė yra 

Raseinių rajono savivaldybė. Muziejaus veikla finansuojama iš rajono Savivaldybės biudžeto pagal 

asignavimų valdytojo patvirtintas programų sąmatas, laikantis LR teisės aktų. Muziejaus lėšas 

sudaro: savivaldybės biudžeto lėšos; valstybės ir Savivaldybės biudžetų skiriamos lėšos eksponatams 

įsigyti; pajamos, gautos už muziejaus teikiamas mokamas paslaugas; lėšos, skirtos tikslinėms ir 

specialiosioms programoms vykdyti; fizinių ir juridinių asmenų parama, labdara, aukos; lėšos, gautos 

iš įvairių tarptautinių ir nacionalinių fondų; kitos teisėtai įgytos lėšos. 

2024 m. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis Valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų 

sudarymo taisyklėmis, patvirtintomis 2018 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro 

įsakymu Nr. 1 K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų  ir kitų subjektų žemesniojo 

lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo“ ir pakeitimais. 

2024 m. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys pateiktas pagal 2024 m. gruodžio 31 d. 

duomenis. 

Ataskaitos sudaromos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis, iš jų 

forma Nr. 1 ir forma Nr.2 nurodomos eurais ir centais.  

Forma Nr.2 

2024 metų programos Dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose 

renginiuose, organizuoti juos bei populiarinti profesionalų ir mėgėjų meną  05.01.02.01  asignavimų 

planas, įskaitant patikslinimus sudarė 10000,00 eurų, iš jų panaudota 10000,00 eurai, t. y. 100,00 % 

lėšų. 

2024 metų programos Finansuoti kultūros įstaigų išlaikymą bei darbuotojų etatus  

05.01.03.01  asignavimų planas, savivaldybės biudžeto lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 

422228,00,00 eurų, iš jų panaudota 422228,00 eurai, t. y. 100,00 % lėšų. 

2024 metų programos S.Stanevičiaus sodybos-memorialinio muziejaus infrastruktūros 

atkūrimas ir pastatų, tvorų remontas – restauracija 06.01.02.17  asignavimų planas, savivaldybės 

biudžeto lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 5000,00 eurų, iš jų panaudota 5000,00 eurai, t. y. 

100,00 % lėšų. 

Elektroninio dokumento nuorašas



2024 metų programos Kultūros projektų rengimas ir bendrasis finansavimas 05.01.02.12  

asignavimų planas, savivaldybės biudžeto lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 3803,00 eurų, 

iš jų panaudota  3800,00 eurai, t. y. 99,92 % lėšų. 

2024 metų programos Kultūros paveldo objektų priežiūra asignavimų planas, savivaldybės 

biudžeto lėšos (102), įskaitant patikslinimus sudarė 4000,00 eurų, iš jų panaudota  3997,04 eurai, t. 

y. 99,93 % lėšų. 

 Mokėtinos sumos: ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusių mokėtinų sumų, kurių išmokėjimo 

terminas yra suėjęs muziejus neturi. 

Biudžetinių lėšų likutis sąskaitoje metų pradžioje buvo 0,00 Eur. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje, t.y. gruodžio 31 d. –  0,00 Eur. 

Įstaiga neturi praėjusių metų nepanaudoto lėšų likučio, kuris būtų ataskaitiniais metais 

įskaitytas į nuo metų pradžios gautus asignavimus.   

Neplanuotų, netinkamų finansuoti ES fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšomis išlaidų apmokėjimo padarytų valstybės biudžeto lėšų išlaidų  įgyvendinant iš 

Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų ir (arba) kitos tarptautinės finansinės paramos lėšų bendrai 

finansuojamus projektų  įstaiga neturi. 

 

 

 

 

Direktorė       Birutė Kulpinskaitė 

 

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos 

skyriaus vedėja          Gražina Račienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 metų biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų

aiškinamasis raštas

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-15 Nr. IL-15

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Račienė Skyriaus vedėjas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 15:40

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-03 09:10 - 2028-07-02 09:10

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Birutė Kulpinskaitė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-15 16:03

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-02-28 16:10 - 2028-02-27 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250106.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Viktorija Stasaitienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




